




Vážení spoluobčané, 
máme tu jaro, na které se vždy po zimě těšíme a které netrpělivě vyhlížíme. Jaro, které 
také odhaluje vše, co v zimě zůstává skryté. Předjaří a příznivější počasí tak využíváme, 
stejně jako naši občané k prvním venkovním pracím. Probíhá ořez keřů, hrabání staré-
ho listí a trávy, kácení některých stromů, první výsadby. Kontrolují a uklízí se nejrůznější 
zákoutí a  díky našim pracovníkům a  pracovníkům kamenolomu proběhlo také čištění 
místních komunikací.
 Vzhledem k počasí pokračují i práce na již zahájených stavbách a bylo započato také 
se stavbami, které jsou zahrnuty v rozpočtu, a u kterých byla dokončena výběrová řízení 
na zhotovitele. Některé projekty jsou zpožděny z důvodu komplikovaného stavebního 
řízení. Věřím, že se nám je podaří dokončit v plánovaných termínech.
 Nelze přehlédnout, že od loňského roku probíhají intenzívní práce na rekonstrukci bu-
dovy Staré fary. Rozhodnutí opravit jednu z  nejstarších budov uprostřed obce nebylo 
jednoduché a  cesta k  němu byla dlouhá, ale konečná podoba se nám začíná pomalu 
rýsovat a zatím to vypadá, že výsledek bude velmi hezký. Budova bude účelně využita, 
jak pro místní knihovnu, která bude bezbariérově přístupná a kde paní knihovnice bude 
mít dostatečný prostor pro všechny akce a aktivity, které pořádá. V přízemí jsou  prostory, 
které je možné využít jako centrum pro činnosti napříč generacemi. Součástí stavby je 
i prostor před farou a nová autobusová zastávka. Vysoutěžená cena uvedené stavby je vč. 
DPH 26.862.000,- Kč. Na stavbu jsme získali dotaci od SFPI ve výši 5 mil. Kč a z Jhm kraje 
dotaci 1,5 mil.Kč.                                                 
 Po rekonstrukcích kotelen v naší Základní škole, probíhá zateplení všech budov ško-
ly, včetně nové skladby střech, výměny některých otvorů a další práce. Protože se jed-
ná o rozsáhlý areál budov, kde se objevily i vady neobsažené v projektu, konečná cena 
za tuto stavbu bude vyšší, než cena vysoutěžená. Ta činí vč. DPH 34.912.607,-Kč.
 Po dlouhých průtazích a dle nové PD bylo vydáno také stavební povolení a zahájena 
stavba 24 parkovacích míst za hřbitovem. Toto parkoviště bude chodníčkem spojeno se 
zadním vchodem na místním hřbitov. Cena této stavby je vč. DPH 3.310.421,- Kč.
 Zahájena byla i demolice původního, nevyhovujícího zázemí pro hřiště volejbalu a te-
nisu vedle mateřské školy. Na  demolici navazuje vybudování nového kontejnerového 
zázemí pro sportovce. Cena činí 3.043.253,- Kč vč. DPH.
Všechny uvedené stavby by měly být dokončeny v letních měsících.
 Probíhají také práce na opravě sociálních zařízení v budově obecního úřadu, dokon-
čeno bylo hřiště a sportoviště vedle tenisové haly. Zde je projekčně poptávána i stavba 
případného skateparku. Projektové se připravuje rekonstrukce místní komunikace u ško-
ly, dokončován je projekt cyklostezky do Lulče. Snažíme se také řešit věci, které vás i nás 
trápí, bohužel ne vždy úspěšně.

Vážení občané,
věřím, že nám jaro přinese nejen krásné dny, ale i spoustu nových výzev, příležitostí a ře-
šení. Přeji vám všem krásné velikonoční svátky a jaro plné nových zážitků a dobré nálady.

   JUDr. Zuzana Hermanová, starostka obce
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Zastupitelstvo obce na svých zasedáních mj. projednávalo:  

- Delegování zástupců obce na VH Respono, a.s. VaK Vyškov, a.s.
- Smlouva o dílo – VŘ na dodavatele „Stavební úpravy hygienického zázemí“
 Jedná se o rekonstrukci sociálních zařízení restaurace Sport, odpadů, vodoinstalace
- Smlouva o dílo – VŘ na dodavatele „Novostavba zázemí pro sportovce“
 Nové zázemí pro venkovní obecní kurty 
- Smlouva o dílo – VŘ na dodavatele „Drnovice-U hřbitova, parkovací plochy“
 Parkoviště a nový přístup na hřbitov ze severní strany
- Smlouva o předfinancování projektu č. 01/2025 - Kuchyně ZŠ
 Předfinancování dotace na rekonstrukci školní kuchyně
- Smlouva o příspěvku na spolufinancování sítě sociálních služeb
- Změna č.3 ÚP Vyškov – doplnění připomínky 
 Týká se západního obchvatu Vyškova, část na katastrálním území naší obce 
- Vyjádření k působení profesionálního fotbalu v Drnovicích

Rada obce na svých zasedáních mj. projednávala: 

- Poděkování obci za podporu zaslala Linka bezpečí, z.s.. 
- Žádost města Vyškova o spolupráci při financování sociálních služeb v roce 2025. 
- Stížnost na stavební práce a  terénní úpravy na pozemku p.č. 1022/1 v k.ú. Drnovice 

u Vyškova 
- V sobotu 4.1. 2025 proběhla v obci Tříkrálová sbírka pořádaná Oblastní charitou Hodo-

nín. Vybráno bylo celkem 72 903,- Kč. Rada bere na vědomí. 
- Cenová nabídka na provedení výběrového řízení a zadávací řízení na zhotovitele stavby: 
1)  Stavební úpravy hygienického zázemí
2)  U hřbitova, parkovací plochy
3)  Zázemí volejbal
- sanační práce na soklové části budovy OÚ Drnovice
- Protokol o veřejnosprávní kontrole v MŠ a ZŠ
- Návrh inventarizačních komisí na vyřazení majetku obce k 31.12. 2024. Celkem je k vy-

řazení navržen majetek v hodnotě 366 339,66 Kč. 
- Žádost ředitele ZŠ Drnovice o možnost čerpání částky 263 344,- Kč z FRIMu školy. Tyto 

prostředky budou použity na krytí nákladů na nákup dotykových displejů do tříd školy. 
- Žádosti o přidělení obecního bytu 
- Smlouva o nájmu části pozemku p.č. 2676 o výměře 3150 m2. Nájemní smlouva se sjed-

nává ne dobu určitou od 1.3. 2025 do 28.2. 2026. 
- Žádost o dotaci k MZeČR – Údrržba a obnova stávajících kulturních prvků venkovské 

krajiny. Dotace je určena na opravu Boží muky v lokalitě u Lesní správy. 
- Návrh na změnu územního plánu 
- Výroční zpráva Mateřské školy Drnovice za rok 2024. 
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- Oznámení o zahájení inspekční činnosti u právnické osoby Mateřská škola Drnovice 
dne 18.2. 2025. Proběhlá inspekce neshledala negativa na fungování MŠ. 

- Žádost o souhlas s realizací projektu v rámci výzvy č. 02_24_034 (Šablony pro MŠ a ZŠ II 
Operačního programu Jan Amos Komenský). Jedná se o projekt s názvem Zdravá škola 
pro všechny 5. Celková výše rozpočtu činí 1 047 888,- Kč. 

- Žádost o odkup pozemku p.č. 1045/8 a části pozemku p.č. 1045/6 v k.ú. Drnovice u Vyš-
kova. 

- Poskytnutí neinvestičních dotací místním spolkům                                                                                                                                   
- Oznámení o termínu přezkoumání hospodaření obce
- Poptávkové řízení na zhotovitele projektové dokumentace – Hospodaření se srážko-

vou vodou v obci Drnovice. 
- Návštěva zástupců MFK Vyškov k osobnímu projednání žádosti o revokaci usnesení za-

stupitelstva ze dne 27.3. 2024 žádost o povolení stavebních úprav stadionu. Po před-
nesených požadavcích bylo dohodnuto, že MFK Vyškov připraví podrobnější koncepci, 
kterou předloží do 14.3. 2025. 

- Smlouva o dílo mezi obcí a Mgr. Jaroslavem Budíkem. Předmětem smlouvy je Zrestau-
rování sochy sv. Jana Nepomuckého u kostela v obci.

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ 

Vážení spoluobčané, 
 odpady, třídění odpadů i jejich likvidace je každodenní téma nejen pro média, politiky, 
ale i pro domácnosti a každého občana. V naší obci máme již zavedený systém třídění 
komunálního odpadu do sběrných nádob, pro připomenutí, co do které nádoby patří je 
uvedeno v letáku společnosti RESPONO, která pro naši obec zajišťuje svoz odpadů.
 Naše obec není premiantem, co se snižování množství nevyužitelného opadu a jeho 
třídění týče. Dodržujeme limity dané zákonem o odpadech a obec, potažmo všichni ob-
čané nemusí platit sankční platby za nadměrné množství uloženého odpadu. V třídění 
odpadu se pohybujeme na hodnotách průměru všech obcí v ČR. Postupně se nám daří 
snižovat množství směsného komunálního odpadu a objemného odpadu na obyvatele, 
v roce 2021 to bylo 199 kg na obyvatele obce, v roce 2024 to už bylo 167 kg na obyvatele, 
v letošním roce se bychom se podle zákona měli dostat pod 160 kg na obyvatele.
 Pro průběžné sledování množství komunálního odpadu odvezeného z naší obce jsme 
se jako obec zapojili do  systému evidence odpadů „EVIDENT“ na  podzim roku 2023. 
Prvním krokem bylo čipování sběrných nádob, v  loňském roce proběhl zkušební pro-
voz a testování systému. Nyní budou mít občané naší obce možnost sledovat množství 
komunálního odpadu, které vyprodukují ve  svých domácnostech a  v  budoucnu svým 
aktivním přístupem ke třídění odpadu a snižování množství nevyužitého odpadu ovlivnit 
i výši poplatku za komunální odpad. Na webových stránkách obce v sekci odpadové hos-
podářství naleznete formulář „Přihláška_Motivátor“, kterým se můžete přihlásit do evi-
dence.  Následně Vám budou na Vaši e-mailovou adresu doručeny přihlašovací údaje 
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do systému evidence odpadů Motivátor, včetně jednoduchého popisu práce v aplikaci 
Motivátor. 
 Od příštího roku chtějí zastupitelé změnit současnou obecně závaznou vyhlášku tak, 
aby poplatek za komunální odpad zvýhodňoval občany, kteří se snaží o snížení množství 
nevyužitého komunálního odpadu, třídí a recyklují odpad. 
 Podrobnější informace k  odpadovému hospodářství naší obce naleznete v  tabulce 
níže  a také na webových stránkách obce: https://www.oudrnovice.cz/obec/odpado-
ve-hospodarstvi.

HŘBITOV DRNOVICE - Značení hrobů 

Vážení spoluobčané a návštěvníci hřbitova,
 v souladu se Zákonem o pohřebnictví budou do konce roku 2025 označena hrobová 
místa na veřejném pohřebišti „Drnovice“ štítky s číslem hrobového místa. Štítky jsou vy-
robeny z dvouvrstvého plastu s UV ochranou. Prosíme nájemce o strpění těchto štítků 
na svém hrobovém zařízení. V žádném případě je neodstraňujte, ani nepřemisťujte.

Děkujeme za pochopení. 
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Dále Vás upozorňujeme, že podle § 21 zákona o pohřebnictví je nutné vést evidenci sou-
visející s provozováním veřejného pohřebiště. Proto ukládání, přemísťování uren, pohřbí-
vání do hrobů a jakékoliv stavební úpravy hrobů lze provádět pouze se souhlasem pro-
vozovatele pohřebiště obce Drnovice. Bez tohoto souhlasu se jedná o přestupek, který 
bude v souladu se zákonem postihován. 
 Na stánkách obce Drnovice se připravuje sekce Hřbitov, kde budou ke stažení žádosti, 
které si můžete vyzvednout i v kanceláři obecního úřadu.
 Výkopy hrobů a služby související s pohřbíváním, manipulací s lidskými ostatky, exhu-
macemi a ukládáním zpopelněných ostatků (uložení uren) pro obec Drnovice zajišťuje 
podnikající fyzická osoba – p. Marek Klvač, Moravské Málkovice čp.29, 682 01 Vyškov, IČ: 
46236627, tel.721 515 777.

JAK NA NOVÝ ROK … 
Vánoce skončily a naše, již tradiční, první vycházka v novém roce míří do kostela, podívat 
se na místní drnovický betlém s připomínkou tříkrálové tradice. 
 Pomalu uklízet vánoční výzdobu. Zdálo by se, že už začneme vyhlížet jaro, ale přece 
jenom ještě není konec! 
 Dárků pod stromečkem bylo tolik, že ty největší se nám tam nevlezly, a tak se k nám 
dostaly až po Vánocích. Velkým překvapením byl interaktivní LCD displej. Proč je pro děti 
v MŠ? Interaktivní technologie může velmi dobře sloužit jako výchovně-vzdělávací po-
můcka i dobrá motivace a lákadlo pro zapojení dětí k méně atraktivním činnostem. Na-
bízí možnost kooperace, spolupráce (práce více dětí najednou), ovládání prstem nebo 
dlaní (uvolnění a plynulost pohybů ruky), je to vynikající nástroj k rozvíjení a upevnění 
znalostí a  dovedností (matematických, smyslových, grafomotorických) a  v  neposled-
ní řadě získání návyků správného a  bezpečného užívání technologií (jasně stanovená 
pravidla při činnostech). Od prvního dne na něm pracujeme – malujeme, plníme úkoly, 
cvičíme a tancujeme podle něj, a když už jsme moc unavení, uklidní nás pohádka. I když 
nebyl pod stromečkem, udělal nám velkou radost. Dalším překvapením bylo doplnění 
cvičebního náčiní.
 V prosinci loňského roku se naše MŠ zapojila do celorepublikového projektu “ Školka 
v pohybu “, který se soustředí na rozvoj v oblasti pohybových aktivit dětí předškolního 
věku, jako např. základy dětské jógy, fyzioterapie, pohybové hrátky a tanec. 
 Během celého zimního období jsme začali pravidelně navštěvovat místní sokolovnu, 
která nám poskytuje více prostoru a další neobvyklé pomůcky a nářadí na cvičení. Také 
nám nabízí lepší podmínky k plnění celoročního projektu pro rozvoj pohybové gramot-
nosti předškolních dětí “ Se Sokolem do života”. 
 Tímto děkujeme za spolupráci místní organizaci Sokol za prostory tělocvičny a zapůj-
čení cvičebních pomůcek a správci budovy panu V. Kučerovi.

Mateřská škola
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PLANETÁRIUM BRNO 
V pondělí 24. února 2025 se třídy Lišky a Sovičky vydaly na návštěvu brněnského Planetá-
ria na Kraví hoře. Cestou měly děti možnost pozorovat dopravu na dálnici, různé opravy 
silnic, mostů a život ve městě. 
 Už při příchodu byly děti zaujaty neobvyklým tvarem budov a výzdobou Planetária. 
Výukový program začal představením hvězdné oblohy a ukázkou jednotlivých souhvěz-
dí. Následovala animovaná pohádka s názvem „Vzhůru nohama“. Byl to příběh o holčičce, 
která chodila hlavou dolů, což se stalo po jedné jarní bouřce. A od té doby měla hrdinka 
velmi zvláštní pohled na celý svět. Virtuální příběh plný úžasných animací nás mile pře-
kvapil, a tak jsme z planetária odjížděli nejen se spoustou nových informací o vesmíru, ale 
naplnění úžasem a krásou světa kolem a nad námi.

MASOPUSTNÍ VESELÍ V ŽABIČKÁCH
Ve třídě Žabiček jsme se rozhodli uspořádat v pátek 28. února 2025 - MASOPUST. Naším 
cílem bylo dětem co nejvíce přiblížit podstatu této tradice.
 Masopust byl pro lidi v minulosti oficiálním svátkem hodování, během kterého bylo 
třeba se dosyta najíst, protože potom následoval dlouhý čtyřicetidenní půst až do Ve-
likonoc. Během masopustu probíhaly taneční zábavy, zabijačky a také svatby. V sobotu 
začínala poslední veselka, která trvala 3 dny a končila v úterý o půlnoci, před začátkem 
Popeleční středy. Dospělí lidé si oblékali masky a tyto masky měly vždy určitý význam. 
Zábava končila tzv. pochováním basy (konec tance a muziky).
 S dětmi jsme si tedy během celého týdne vyráběly škrabošky na obličej, které v pátek 
využily do masopustního průvodu. Ve třídě probíhalo všeobecné veselí, tanec a masky 
se nám tu jen rojily! Na konci dne jsme se nezapomněli společně vyfotit a škrabošky vzít 
také na procházku ven.
 Co se však od  klasického masopustního veselí lišilo, bylo občerstvení. Nejedli jsme 
maso, neservírovaly se jitrnice, nýbrž nastala ovocná hostina! Děti si vyráběly ovocné špí-
zy z jablek, borůvek, hroznů, banánů a jahod. Dětem tato zdravá hostina moc chutnala. 

KULTURNÍ ŽIVOT V MŠ
Děti naší mateřské školy mají dostatek i kulturního vyžití. Snažíme se vytvářet dětem pří-
jemné prostředí se spoustou zajímavých aktivit. K tomu využíváme také kulturní a výuko-
vé pořady. Děti tak díky různým formám vzdělávání získávají nové zkušenosti.
 V lednu nás navštívily herečky z Divadla Špilberk s hudební pohádkou „Kocourek Mod-
roočko“. Děti byly svědky veselého vyprávění malého kocourka, který jim přiblížil svůj 
život se svým dvounožcem - člověkem. Od prvních nesmělých krůčků až po okamžik, kdy 
se stal pyšným otcem malých koťátek.
 V únoru nás navštívila paní Hana Vymazalová z vyškovského ZOO Parku s výukovým 
pořadem „Lišák Emil“. Děti měly, díky Emilovi, možnost poznat zvířátka žijící v lese, čím 
se živí a jak se ukládají k zimnímu spánku. Seznámily se s tím, co vše mohou v lese vidět 
a  v  neposlední řadě pochopily, proč se v  lese musíme chovat tiše. Měli jsme možnost 
osahat si pravou kůži lišky, jezevce, hada a parůžky od srnce. Program byl velice zajímavý, 
veselý a děti byly vtaženy přímo do děje.
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V březnu do naší školky zavítal herec, autor, muzikant a speciální pedagog pan Ivo Urbá-
nek. Svým osobitým projevem se snažil dětem přiblížit dobu dávnou minulou, kdy žila 
jeho babička a dědeček. Děti si společně s ním za doprovodu harmoniky zazpívaly lidové 
písničky. V jeho režii pak zahrály a zarecitovaly básničku „Polámal se mraveneček“.

JARO JE TU
Jak plyne voda v potoce, utíkají nezadržitelně i dny v našem školním kalendáři. Na za-
čátku jsme vzpomínali na Vánoce a nyní končíme jarem. Příroda se probudila a březnové 
sluníčko nás hladí po tvářích. 
 A ani na jaře se ve školce nezahálí. Jakmile jsme vynesli Moranu (Zimu) ze školky a po-
slali po vodě pryč, už se připravujeme na jarní práce. Velké poděkování patří místní orga-
nizaci ČSZ Drnovice za spolupráci a dar semínek a hlíny na obnovu vyvýšených záhonů 
na školní zahradě. Děti tak mají možnost poznávat, pozorovat a učit se péči o  rostliny 
a přírodu kolem nás.

ZÁPIS DĚTÍ DO MŠ
V mateřských školách období od 2. do 16. května neodmyslitelně patří zápisům nových 
dětí k předškolnímu vzdělávání.
 Tyto zápisy podléhají pravidlům nastaveným právními předpisy: zákonem č. 561/2004 
Sb., školský zákon a zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád. Předškolní vzdělávání se orga-
nizuje pro děti ve věku zpravidla od 3 do 6 let. Dítě mladší 3 let nemá na přijetí do mateř-
ské školy právní nárok. To však nevylučuje právo zákonného zástupce podat přihlášku. 
Od počátku školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne pátého roku věku, 
do zahájení povinné školní docházky dítěte, je předškolní vzdělávání povinné.
 Ředitelka mateřské školy stanový kritéria pro přijetí, podle kterých budou děti bodově 
ohodnoceny a seřazeny. Tato kritéria jsou zveřejněna na stránkách školky.
K zápisu se dostaví zákonný zástupce i s dítětem. S sebou si přinese: 
•  prostou kopii Rodného listu dítěte
•  vyplněnou Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání
•  Potvrzení dětského lékaře o řádném očkování dítěte (bez něj nemůže být dítě do MŠ při-
jato, s výjimkou dítěte, které bude v daném šk. roce plnit povinné předškolní vzdělávání)
 Potřebné tiskopisy a podrobný popis organizace zápisu je možné stáhnout na strán-
kách školky (www.ms-drnovice.cz v sekci Dokumenty).
 Rozhodnutí o přijetí/nepřijetí se oznamuje zveřejněním seznamu uchazečů pod přidě-
leným registračním číslem. 

Kolektiv učitelek MŠ Drnovice

Zápis dětí do mateřské školy pro školní rok 2025/2026 proběhne
v úterý 13. května 2025 od 8 do 15 hod v budově MŠ.



11

Den otevřených dveří – 13.3.2025
Den otevřených dveří opět přilákal do naší školy davy návštěvníků. Celé odpoledne prou-
dili do školy bývalí, současní i budoucí žáci se svými rodiči a prarodiči. Malí i velcí si mohli 
nejen prohlédnout všechny kmenové třídy, odborné učebny a další prostory, ale také si 
vybrat z pestré nabídky aktivit. Nechybělo oblíbené pečení sušenek ve školní kuchyňce, 
hrátky se zvířátky, fyzikální a chemické pokusy, hravá angličtina či cesta do pravěku. Fa-
noušci moderních technologií si mohli vyzkoušet interaktivní tabule, počítače a tablety, 
programování i 3D tisk. Na své si také přišli zájemci o malování a kreativní tvoření a v hale 
se mohli vyřádit sportovní nadšenci. Stranou pozornosti nezůstaly ani družina a knihov-
na a hlavně školní jídelna, kde každý mohl ochutnat dobroty studené i teplé kuchyně. 
Akce se i letos vydařila a všichni na konci dne odcházeli ze školy nadšení a spokojení. 

Mgr. Dagmar Musilová
Karlov 2025
Lyžařský kurz v  letošním roce proběhl opět ve skiareálu Karlov ve dnech 26.-30. ledna 
2025 v počtu 59 žáků. Lyžařský výcvik absolvovali žáci sedmých ročníků a naši osmáci. 
Pro začátečníky byla před kurzem organizována příprava ve škole. Žáci se učili nasazo-
vat, nosit lyže a shlédli videa zaměřená na nácvik základů lyžování. Výsledkem bylo, že 
se všichni naučili lyžovat a ostatní se zdokonalili v technice i bezpečnosti lyžování. Žáci, 
kteří měli zájem, získali základy jízdy na  snowboardu. Výcvik byl zpestřen vycházkami 
do okolí, diskotékou na sněhu a návštěvou wellness centra Bruntál. O spokojenosti všech 
dětí svědčí jejich zájem zúčastnit se i příští rok včetně nabídky lyžování v Alpách. 

Basketbal
V  rámci tělesné výchovy 2. stupně jsme se intenzivně zaměřili na  nácvik basketbalu 
a vyplatilo se. V pátek 21. března se uskutečnil na naší škole 3. ročník turnaje v basketba-
le. Zúčastnilo se 90 žáků. Hrálo se ve smíšených družstvech chlapců a dívek 6.-7.ročník 
a 8.-9. ročník. Vítězem mladší kategorie se stala třída 7.A a ve starší kategorii zvítězila 8.B. 
 Ve středu 26. března se v hale základní školy Drnovice odehrálo okresní kolo v basket-
balu v kategorii dívky 8.-9. ročník. Naše děvčata, která hrála ve složení: Gabriela Kolářová, 
Amálie Pytelová, Kristýna Dvořáčková, Michaela Pytelová, Kristýna Slezáková, Agáta 
Adamcová, Kamila Maršálová, Emma Špaňhelová, Sofie Treu, Gabriela Zollmannová, So-
fie Votavová a Alina Panets, obsadila 1. místo a postoupila do krajského kola, které se 
uskuteční koncem května v Kyjově. Ve čtvrtek 27. března odehráli svoji okresní soutěž 
i chlapci a z osmi týmů obsadili pěkné 4. místo. O tento úspěch se zasloužili: Oliver Jílek, 
Jakub Kramář, Matyáš Hynšt, Lukáš Smutník, Michael Lendel, Robin Jílek, Ladislav Šrá-
mek, Vojtěch Gottvald, Alexandr Ševčík a Tomáš Domlátil.  Všem děkujeme za předvede-
nou hru a úspěšnou reprezentaci školy.

Bruslení
Ve  dvou termínech – prosincovém a  březnovém – měli naši žáci možnost potrénovat 
a rozvíjet své bruslařské dovednosti na vyškovském zimním stadionu. Ve třech etapách 
děti postupně po  třídách jezdily na  stadion, kde se místo sezení v  lavici mohly vydo-
vádět na ledu. I pro úplné začátečníky nebyl problém, vše pojistily cvičné branky anebo 

Základní škola
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přibruslili naši učitelé. Jsme velmi rádi, že můžeme tuto možnost využívat, mnohé děti si 
díky této příležitosti pořídily bruslařské vybavení a tak se již těšíme na další bruslařskou 
sezónu. Mgr. Petr Mach – za vyučující tělesné výchovy

Projektové dny
Během tohoto školního roku se žáci druhých a  třetích tříd účastní projektových dnů 
z  operačního programu JAK, spolufinancované Evropskou unií, které jsou zaměřené 
na inovativní vzdělávání.
 V rámci těchto dnů vyráběli keramické ozdoby na stromeček, stloukali ptačí krmítko, 
učili se základům finanční gramotnosti, a třeťáci si vyrobili rámeček na fotografii.
 Další projektové dny proběhly pod záštitou firmy Prototýpci. Prním workshopem byl 
CyberNinja, který se zaměřil na základní principy bezpečného chování na internetu. Děti 
se hravou a interaktivní formou seznámily s tím, jak internet funguje, jaké přínosy přináší, 
ale také jaká rizika skrývá.
 Druhým workshopem byla práce Legotýpci, kde děti programovaly postavené modely 
z LEGA.
 Posledním workshopem od  Prototýpků byli Robotýpci. Program byl zaměřený 
na základy programování a algoritmizace s využitím sady Ozobot EVO. Ozobot EVO je 
programovatelný mini robot, díky kterému se děti učily základy programování.
 Koncem dubna druháky ještě čeká poslední projektový den s názvem „Kostkáček“.

Mgr. Milena Kosíková – za vyučující 2. a 3. tříd

Školní družina
Vánoční turnaj v dámě  
20.12.2024 proběhl před vánočními prázdninami již 22. ročník tradičního vánočního tur-
naje ve stolní hře „Dáma“.
 Dopoledne probíhalo v přátelské atmosféře, ale nechyběla ani přirozená soutěživost 
a radost ze hry.

Výsledky turnaje byly následující:
1. místo obsadil již podruhé za sebou Ondřej Holub (3.A)
2. místo patřilo nejmladšímu z vítězů Bernardu Širokému (2.A)
3. místo obsadil zkušený hráč Pavel Chromý (5.A)
Každému z vítězů byl udělen diplom a předána sladká odměna.

Holubářová Janka – za vedení ŠD

Projektové dny 
Letošní školní rok běží jako o závod a abychom si užili ještě více zábavy, naplánovali jsme 
pro děti naší školní družiny k tradičním akcím, ještě projektové dny, které jsou stejně jako 
pro žáky ve třídách, financovány z projektu OP JAK – inovativní vzdělávání.
 Od  začátku školního roku jsme se mnoha projektových dnů již zúčastnili, např. „Fi-
nanční gramotnost“ či „RC Auta Event“ - určeno pro žáky 3. - 4. ročníků. Pro žáky prvních 
tříd jsme připravili projektový den „Stavba loutkového divadla“.

Základní škola
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V brzkých dnech nás čekají další projektové dny, tentokrát v duchu „Stavíme z Lega“ ob-
sahující témata z  přírody, jako modely včely a  žáby nebo zvířecí maskování. Děti mají 
rády zpestření všedních družinových dnů a změny vítají.

Mobilní planetárium 
Ve čtvrtek 30. ledna školní družina uspořádala celodružinovou akci pod názvem „Mobilní 
planetárium“, s rekordním počtem zúčastněných, celkem 131 dětí.
 V  kupoli přenosného nafukovacího planetária, postaveného během chvíle v  pros-
torách tělocvičny, promítáme tematické projekce. Díky této jedinečné formě výuky v dě-
tech rozvíjíme zájem o přírodní vědy a ochranu životního prostředí. 
 Děti mají možnost se virtuálně podívat nejen na vznik naší planety Země, od prvopočát-
ku až po vyhynutí dinosaurů, ale také do vesmíru či hlubin oceánů.

Mgr. Moskáľová Zuzana – vychovatelka ŠD III.

Masopust 
Akci předcházelo jako vždy období příprav a nácvik lidových písní „A  já tě nechci, a  já 
tě nemiluju“ či „Masopustní veselice“. Tentokrát jsme se přenesli do  doby minulé, kdy 
ještě strašívala bílá paní jménem Líza a děj se mimo jiné odehrával ve známém hostinci 
U Kumrů (kulisa školní družiny). Tímto představením děti zahájily dobu postní a přípra-
vu na velikonoční svátky. Oslavu ukončení zimy si užily nejen účinkující děti, ale i jejich 
rodiče, prarodiče, žáci ZŠ Drnovice, obyvatelé DPS, zaměstnanci obce a na závěr i děti 
v mateřské školce. Holubářová Janka – za vedení ŠD

Čteme celý březen 
Březen je již od roku 1955 oslavou čtení, vyprávění a knížek, a proto se i naše školní druži-
na rozhodla, zúčastnit se této příjemné akce pod názvem „Čteme celý březen“.
 Čtení a poslouchání rozvíjí nejen slovní zásobu dětí, ale učí je také lépe se soustředit, 
procvičovat paměť, rozvíjet vnímání a pochopení samotného textu. Po přečtení každého 
příběhu jsme si s dětmi povídali o čteném obsahu a o tom, zda příběhu porozuměly.
 Na závěr měsíce, jsme dětem připravili pracovní list, do kterého si samy mohly zapsat 
svoji knihu a podělit se tak s námi o jejich nejoblíbenější čtenářský úlovek.

Zbořilová Hana – vychovatelka ŠD IV.

Vítání jara 
Sluníčko a modré nebe. Takto vypadal první jarní den 20. března 2025. Děti z II. oddělení 
školní družiny vyrazily ven rozloučit se se zimou a přivítat očekávané první teplejší dny. 
Z rohlíku na klacku si děti vyrobily Morany, nazdobily přírodninami a vydaly se k potoku 
ke  Kašparovu. Říkankou „Zimo, zimo, už jdi pryč…“ jsme vhodili Morany do  vody, aby 
zima odplula a už se nevrátila. Všichni doufáme, že už jaro nad zimou zvítězí a budeme si 
užívat slunce a tepla.

Zouharová Barbora – vychovatelka ŠD II.
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Sbor dobrovolných hasičů 
 (www.hasicidrnovice.cz) 

 
 
Vážení spoluobčané a čtenáři obecního zpravodaje. Od jarního vydání uplynulo pro všechny 
poněkud „netradiční“ období a pro místní dobrovolné hasiče dvojnásob. Ustala veškerá 
kolektivní činnost a všechny, byť dlouhodobě plánované, akce musely být přesunuty nebo ve 
většině případů zrušeny. 
Nejvýznamnější dotčenou událostí bylo zrušení tradičních Svatofloriánských hodů. A tak místo 
zkoušení tanců a krojů zasedly naše členky k šicím strojům a šily roušky. Mladí hasiči museli 
zůstat doma a předčasně jim tak zrušením všech závodů skončila soutěžní sezóna. Během 
vyhlášeného nouzového stavu zprostředkovaly menší skupinky našich hasičů výdej 
dezinfekčního prostředku pro občany a jakmile bylo možné fungovat ve větších skupinách, 
začali jsme vše pomalu vracet do zaběhnutých kolejí. Odstartováno bylo sběrem železného 
šrotu a ostatní činnosti postupně následovaly.  
Pevně doufám, že se situace brzy vrátí do „normálu“ a druhé pololetí tak proběhne bez 
jakýchkoliv omezení vůči naší spolkové činnosti a budeme se opět moci vrátit zpět do zajetých 
kolejí a budeme se všichni (nejen hasiči) ve zdraví potkávat. 
 

Petr Jandl 
 
Jednotka PO: 
 
 Od 1. března 2020 do 30. června 2020 jsme vyjížděli k 7 mimořádným událostem a v 19 
případech poskytovali technickou pomoc v rámci naší obce.  
Z uvedených 7 mimořádných událostí se jednalo o 2 požáry a 5 mimořádných událostí 
spojených s červnovými rozmary počasí, zejména pak přívalovými dešti. 
Koronavirové období se podepsalo rovněž na počtu zásahů, kdy bylo patrné „utlumení“ 
společnosti, ale také minimalizovaný systém vysílání sil a prostředků k mimořádným 
událostem, aby se předešlo setkávání většího počtu osob. Nicméně jsme i tak byli vždy 
připraveni, a to včetně povinných opatření – vybaveni ochrannými rouškami, štíty a zásobení 
desinfekcí. 
Z 19 zásahů pro potřeby obce a občanů se jednalo o dovoz a výdej desinfekčních prostředků, 
prořezávku dřevin a pročišťování ucpaných propustků a kanalizačních rour. 
 
Výčet zásahů JSDH obce Drnovice v období od 1. 3. 2020 do 30. 6. 2020: 
DDaattuumm  OObbeecc  OObbjjeekktt  ČČlleennůů  CCoo  ssee  ssttaalloo  OOdd  DDoo  

8. 4. Vyškov PDA 20 Požár 12:21 13:30 

19. 4. Vyškov PDA 20 Požár 17:37 18:12 

13. 6. Vyškov Strom 6 Odstranění stromu 18:35 18:52 

13. 6. Vyškov Zaplavená 
komunikace 8 Čerpání vody 18:41 19:25 

Milí občané obce Drnovice a čtenáři zpravodaje, 
s příchodem jara bychom Vám rádi popřáli mnoho radosti, zdraví a pohody. V průběhu 
zimy jsme se opět snažili neusnout zimním spánkem a mimo zásahovou činnost jsme 
se věnovali práci s mládeží, připravili pro Vás druhý ročník okenního adventního ka-
lendáře anebo tradiční Hasičská bál. Na konci března jsme v obci provedli sběr starého 
železa a také vyrazili s dětmi na první soutěže ve venkovním prostředí. A co konkrétně 
se tedy dělo v zimních měsících? To se dozvíte v řádcích níže:

JEDNOTKA POŽÁRNÍ OCHRANY:
Od  1. prosince 2024 do  25. března 2025 jsme vyjížděli k  8 mimořádným událostem 
a v 11 případech poskytovali technickou pomoc a asistence v rámci naší obce. 
 Z uvedených 8 mimořádných událostí se jednalo o 4 požáry, 3 plané poplachy a 1 
záchranu zvířete ze studny.
 Z 11 zásahů pro potřeby obce a občanů se jednalo o odstraňování suchých stromů 
a požární asistence.

Výčet zásahů JSDH obce Drnovice v období od 2. 7. 2024 do 30. 11. 2024:

Ve  většině případů se jednalo se o  události menšího rozsahu, které si nevyžádaly 
dlouhodobé intenzivní nasazení. Za zmínku však stojí požár osobního vozidla a garáže 
v Pístovicích, který jsme likvidovali v neděli 23. února. Toho dne, krátce před polednem, 
jsme byli vysláni k požáru osobního vozidla v garáži v Pístovicích. K zásahu vyjely jed-
notky HZS Jihomoravského kraje z centrální hasičské stanice ve Vyškově a spolu s námi 
také dobrovolné jednotky z Račic a Pístovic. Naše jednotka vyjela s oběma CAS a 10 ha-
siči, zatímco dopravní automobil a dalších 12 našich členů zůstal v záloze na zbrojnici.
 Po  příjezdu na  místo zásahu jsme provedli průzkum, natažení dopravního vedení 
a dvou proudů “C” od rozdělovače v dýchací technice. Krátce po nás dorazily ostatní 

Sbor dobrovolných hasičů 
 (www.hasicidrnovice.cz) 

 
Vážení spoluobčané a čtenáři obecního zpravodaje, máme zde konec roku 2024. Je to 

období, které s napětím vyhlíží nejen děti, ale zajisté i mnozí dospělí. Jedná se o období klidu, 
pohody a také bilancování. Proto dovolte, abychom zde i my shrnuli naši činnost. 
V podzimních měsících jsme intenzivně pracovali s naší mládeží, jednotkou, členy sboru a také 
jsme se snažili zvelebit a zlepšit naše zázemí v budově hasičské zbrojnice. 
V roce následujícím Vás všechny rádi přivítáme již v lednu na tradičním Hasičském bále. 
V květnu nás čekají 12. Svatofloriánské hody a v červnu pak 2. ročník memoriálu  
Antonína Bastla pro mladé hasiče, kteří budou soutěžit v běhu na 60 metrů s překážkami a 
v požárním útoku.  
V dalších řádcích bychom Vás rádi detailněji informovali o naší činnosti za uplynulé pololetí. 
Vzhledem k pestré aktivitě se jedná o výběr, z našeho pohledu, zásadních akcí a více si můžete 
přečíst na stránkách www.hasicidrnovice.cz nebo na facebookovém profilu SDH Drnovice. 
 
Jednotka PO: 
 
 Od 2. července do 30. listopadu 2024 jsme vyjížděli ke 34 mimořádným událostem a 
ve 26 případech jsme prováděli plánované činnosti v rámci naší obce.  
Z uvedených 34 mimořádných událostí se jednalo o 5 požárů, 4x likvidaci hmyzu,  
22x technický zásah, 1 planý poplach, a 2 taktická cvičení. 
Ze 26 zásahů pro potřeby obce a občanů se jednalo o požární asistence, čerpání vody a likvidace 
obtížného hmyzu. 
Výčet zásahů JSDH obce Drnovice v období od 2. 7. 2024 do 30. 11. 2024: 
DDaattuumm  OObbeecc  OObbjjeekktt  ČČlleennůů  CCoo  ssee  ssttaalloo  OOdd  DDoo  

10. 7. Drnovice Včelí hnízdo 6 Likvidace hmyzu 19:03 19:32 
12. 7. Drnovice Rodinný dům 12 Destrukce objektu 1:33 3:24 
12. 7. Drnovice Střecha stadionu 17 Technická pomoc 18:45 19:13 
12. 7. Nemojany 2x střecha RD 17 Technická pomoc 19:20 20:22 
14. 7. Nemojany Střecha RD 12 Technická pomoc 15:03 15:57 
15. 7. Vyškov Panelový dům 9 Požár el. instalace 10:00 10:19 
26. 7. Nemojany Vosí hnízdo 10 Likvidace hmyzu 17:33 18:32 
15.8. Drnovice Sršní hnízdo 4 Likvidace hmyzu 11:42 12:32 
18. 8. Vyškov Byt 14 Planý poplach 9:31 10:13 
7. 9. Brno Blesková povodeň 6 Taktické cvičení 6:39 12:37 
11. 9. Drnovice Pytlování písku 15 Povodeň - příprava 17:33 18:44 
13. 9. Brno Stavba protip. hrází 9 Povodeň - příprava 15:30 20:50 
14. 9. Vyškov Stavba protip. hrází 17 Povodeň - příprava 15:51 17:43 
14. 9. Hamiltony Stavba protip. hrází 7 Povodeň - příprava 16:29 18:20 

(www.hasicidrnovice.cz)
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Milí občané obce Drnovice a čtenáři zpravodaje, 
s příchodem jara bychom Vám rádi popřáli mnoho radosti, zdraví a pohody. V průběhu zimy 
jsme se opět snažili neusnout zimním spánkem a mimo zásahovou činnost jsme se věnovali 
práci s mládeží, připravili pro Vás druhý ročník okenního adventního kalendáře anebo tradiční 
Hasičská bál. Na konci března jsme v obci provedli sběr starého železa a také vyrazili s dětmi 
na první soutěže ve venkovním prostředí. A co konkrétně se tedy dělo v zimních měsících? To 
se dozvíte v řádcích níže: 
 
Jednotka PO: 
 
 Od 1. prosince 2024 do 25. března 2025 jsme vyjížděli k 8 mimořádným událostem a 
v 11 případech poskytovali technickou pomoc a asistence v rámci naší obce.  
Z uvedených 8 mimořádných událostí se jednalo o 4 požáry, 3 plané poplachy a 1 záchranu 
zvířete ze studny. 
Z 11 zásahů pro potřeby obce a občanů se jednalo o odstraňování suchých stromů a požární 
asistence. 
 
Výčet zásahů JSDH obce Drnovice v období od 1. 12. 2024 do 25. 3. 2025: 
Datum Obec Objekt Členů Co se stalo Od Do 
11. 12. Vyškov Kuchyně RD 8 Požár místnosti 14:15 14:43 
21. 12. Vyškov Byt 18 Požár bytu 18:30 19:06 
26. 12. Vyškov Sklep 17 Planý poplach 2:54 3:28 
4. 1. Vyškov Odpad 17 Planý poplach 16:37 16:51 
20. 1. Nemojany Komín 11 Požár komína 23:47 0:40 
25. 1. Nemojany Koza ve studni 19 Záchrana zvířat 14:47 15:24 
23. 2. Pístovice Garáž + OA 22 Požár OA a garáže 11:23 13:15 
7. 3. Vyškov Garáž 20 Planý poplach 17:42 18:06 

 
Ve většině případů se jednalo se o události menšího rozsahu, které si nevyžádaly dlouhodobé 
intenzivní nasazení. Za zmínku však stojí požár osobního vozidla a garáže v Pístovicích, který 
jsme likvidovali v neděli 23. února. Toho dne, krátce před polednem, jsme byli vysláni k požáru 
osobního vozidla v garáži v Pístovicích. K zásahu vyjely jednotky HZS Jihomoravského kraje 
z centrální hasičské stanice ve Vyškově a spolu s námi také dobrovolné jednotky z Račic a 
Pístovic. Naše jednotka vyjela s oběma CAS a 10 hasiči, zatímco dopravní automobil a dalších 
12 našich členů zůstal v záloze na zbrojnici. 
Po příjezdu na místo zásahu jsme provedli průzkum, natažení dopravního vedení a dvou proudů 
"C" od rozdělovače v dýchací technice. Krátce po nás dorazily ostatní jednotky, které natáhly 
další dva proudy. Při zásahu jsme použili obě termokamery, nastavovací žebříky a dýchací 
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jednotky, které natáhly další dva proudy. Při zásahu jsme použili obě termokamery, na-
stavovací žebříky a  dýchací přístroje. Po  lokalizaci požáru bylo provedeno odvětrání 
objektu, rozebrání konstrukcí tak, aby byla dohašena i skrytá ohniska, a následně jsme 
se vrátili zpět na základnu.
 V  průběhu zimy jsme asistovali, jako požární hlídka, na  mnoha kulturních akcích 
v místním KD a od března opětovně vyjíždíme na požární asistence na fotbalová utkání 
MFK Vyškov. Mimo tyto činnosti jsme zajišťovali odstraňování suchých stromů, které 
ohrožovaly své okolí v Drnovicích.

Z dalších činností jednotky
V lednu jsme navštívili společnost KOBIT ve Slatiňanech, která zvítězila ve veřejné zaká-
zce na výrobu nové cisterny CAS30 Tatra Force pro naši jednotku. Během schůzky jsme 
měli příležitost projít výrobní haly a seznámit se s technologiemi a výrobními postupy. 
Následně jsme upřesnili všechny potřebné detaily a nyní již zbývá pouze rok čekání, 
protože nová cisterna by měla být dodána do konce března 2026.
 Celková cena vozidla bude činit necelých 11  500  000 Kč. Obci se podařilo získat 
4 000 000 Kč z účelové investiční dotace Ministerstva vnitra ČR, 1 900 000 Kč poskytl 
Jihomoravský kraj, a zbývající částka bude uhrazena z rozpočtu obce Drnovice. Tímto 
bychom chtěli projevit upřímné poděkování představitelům obce. Velmi si vážíme pod-
pory, kterou nám věnujete, a i nadále budeme usilovat o co nejlepší výkon při plnění 
potřeb všech našich spoluobčanů.

Antonín Bastl ml.

Mladí hasiči
Soutěže v běhu na 60 m s překážkami a halové MČR
V závěru roku 2024 jsme absolvovali 30. listopadu a 1. prosince 4. soutěž Českého ha-
lového poháru v Ostravě. Celkem se zúčastnilo 750 závodníků, náš sbor reprezentovalo 
15 sportovců. Největšího úspěchu dosáhl Matěj Vymazal, který si hned v prvním po-
kusu zajistil 2. místo s časem 13,61 s. Mezi nejlepších 10 závodníků soutěže se zařadil 
i Josef Umshaus, který obsadil 7. příčku s časem 14,16 s. V závěru proběhlo i celkové 
vyhlášení celého seriálu Českého halového poháru, kde jsme se umístili následovně:
Starší chlapci: Matyáš Hynšt 128. místo a Josef Dočekal 151. místo z celkem 378 závod-
níků.
Starší dívky: Lucie Jandlová 284. místo, Simona Ulrichová 324. místo, 
Lenka Kavečková 338. místo a  Kristýna Hynštová 387. místo z  celkového počtu 543 
závodnic.
Mladší chlapci: Matěj Vymazal 2. místo, Josef Umshaus 5. místo, Marek Kavečka 
15. místo, David Vybíral 24. místo, Daniel Zela 85. místo a Marek Studený 258. místo 
z 399 chlapců.
Mladší dívky: Lucie Vymazalová 33. místo, Marie Anna Umshausová 79. místo a Gabriela 
Umshausová 146. místo z celkového počtu 376 závodnic.
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Halové Mistrovství České republiky proběhlo 1. prosince v  odpoledních hodinách 
v atletické hale Vítkovice v Ostravě. Do každé kategorie se nominovalo 60 nejlepších 
závodníků splněním kvalifikačního limitu na kterékoliv ze 4 soutěží Českého halového 
poháru. Náš sbor reprezentovali 4 mladší kluci a 1 mladší dívka. Chlapci závodili první. 
David Vybíral dokázal zaběhnout čas 15,30 s, dosáhl svého osobního rekordu a  zas-
louženě se umístil přesně v  polovině startovního pole na  30. místě. Marek Kavečka 
v závěru roku získal skvělou formu a chtěl ji na mistrovství zúročit, chybělo mu však 
trošku štěstí. I  přesto však dokázal, že patří mezi špičku a  obsadil 20. místo s  časem 
14,91 s. Josef Umshaus podával během celého roku velice vyrovnané a kvalitní výkony 
a patřil k nejlepším závodníkům. I přes podzimní oslabení kvůli nemoci a tréninkovému 
výpadku předvedl skvělý výkon a obsadil 9. místo s časem 13,93 s. Matěj Vymazal měl 
skvělé načasování formy, dosáhl absolutně nejlepšího výsledku a svého nového osob-
ního rekordu 13,10 s a s tímto časem se stal mistrem republiky v běhu na 60 m s překáž-
kami! Mezi mladšími dívkami se představila naše Lucie Vymazalová, která ve svém věku 
předvádí skvělé výkony, dokázala zaběhnout za 15,35 s a obsadila krásné 31. místo.  

O víkendu 15. a 16. února 2025 jsme zahájili soutěžní sezonu v běhu na 60 m s překáž-
kami na 1. kole Českého halového poháru v Jablonci nad Nisou. Soutěže se zúčastnilo 
celkem 608 mladých hasičů z celé ČR a ze Slovenska. Náš sbor reprezentovalo 12 dětí. 
K ubytování jsme měli možnost využít prostory stanice HZS v Jablonci. Zde jsme měli 
možnost si prostory prohlédnout a vyzkoušet některé vybavení. K dispozici jsme měli 
i tělocvičnu, kde jsme strávili spoustu času hraním vybíjené. Vstup do sezony byl velice 
vydařený. Mezi 
 10 nejlepších závodníků soutěže, kteří byli vyhodnoceni se probojoval Matěj Vyma-
zal s časem 13,38 s na 2. místě, Marek Kavečka s časem 15,05 s na 6. místě a Lucie Vy-
mazalová s časem 15,34 s na 6. místě. Zároveň si tak všichni jmenovaní zajistili postup 
na halové MČR splněním kvalifikačního limitu.

Soutěže v uzlové štafetě
11. ledna jsme s MH soutěžili ve vázání uzlů v Dražovicích. Zúčastnili jsme se s 8 družst-
vy. Nejlépe se nám zadařilo v kategorii mladších, kde jsme obsadili 4. místo ve složení 
hlídky Daniel Zela, Matěj Vymazal, Marek Kavečka a Jaroslav Bastl.

Další soutěž proběhla 14. února v Hrušovanech u Brna. Na tuto soutěž vyrazilo pouze 
jedno družstvo starších žáků ve složení Filip Drmola, Martin Křetinský, Štěpán Rejzek 
a Antonín Bastl. Kluci předvedli bojovného ducha a obsadili celkové 6. místo.

Poslední soutěž, které jsme se zúčastnili proběhla 22. února v  Šaraticích. Jednalo se 
teprve o II. ročník a probíhala ve spolupráci místních hasičů a SDH Kobeřice u Brna. My 
jsme se zúčastnili se 7 družstvy, z nichž se nejlépe umístilo družstvo starších ve složení 
Josef Dočekal, Josef Umshaus, Matyáš Hynšt a Lenka Kavečková, které se probojovalo 
na 6. místo.
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Činnost MH přes zimní měsíce
V závěru roku jsme se věnovali s dětmi nejen sportovní činnosti, ale připravili jsme pro 
ně i pečení a zdobení perníčků, tvořili jsme vánoční ozdoby a připravili se na vystou-
pení na valnou hromadu SDH Drnovice. Nechyběly ani tradiční vánoční besídky. Na jaře 
jsme se i letos aktivně zapojili do výtvarné soutěže Požární ochrana očima dětí. Připra-
vili jsme pro děti také interaktivní cvičení první pomoci u úrazů, se kterými se mohou 
běžně potkat. Na  začátku jara jsme opět uspořádali velikonoční tvoření. Nezaháleli 
jsme ani v udržování fyzické přípravy při návštěvách tělocvičny ZŠ Drnovice, kde jsme 
se věnovali řádnému cvičení a míčovým hrám. S dětmi věnujícími se běhu na 60 m jsme 
aktivně rozvíjeli atletiku a  práci s  hadicemi. Nyní již začínáme trénovat venku a  při-
pravovat se na soutěže.

Soutěž MH v Drnovicích
Vážení spoluobčané, všechny bychom Vás chtěli co nejsrdečněji pozvat na  II. ročník 
memoriálu Antonína Bastla – soutěž mladých hasičů, kterou uspořádáme v  sobotu 
24. května 2025 od 9:00 hod. na sportovišti SDH Drnovice. Soutěžit budou děti v disci-
plínách Požární útok a Běh na 60 m s překážkami. Přijďte podpořit děti, prožít příjemný 
sportovní zážitek a dobře se občerstvit!

Josef Umshaus

FKD
1932 – 2024

Vážení spoluobčané,
jako každý rok nám jarní část začíná přípravou koncem ledna a začátkem soutěží v polo-
vině března. Cíle máme při 11 družstvech stále stejné, vychovávat mládež, zlepšovat se 
a zdokonalovat, ale k tomu se jako vždy řeší budoucnost, trenérské a hráčské obsazení, 
postavení v tabulce a jestli jednotlivá mužstva mají potenciál hrát vyšší soutěž, nebo nap-
nout všechny síly a zachovat si stejnou příslušnost i v soutěži pro příští ročník.

Zhodnocení a výsledky zimní přípravy s postavením v tabulce:

Školička a přípravky

Naši nejmladší hráči z přípravky a školičky využívali halu a tělocvičnu ZŠ Drnovice. Během 
zimní přípravy pořádali domácí turnaje a účastnili se turnajů v Rousínově, Morkovicích 
a Senici na Hané.

Oddíl kopané FKD, z.s.



Mladší přípravce byli pro jarní část soutěže nalosováni vrstevníci z  Komořan, Bučovic, 
Vážan nad Litavou, Křižanovic a Holubic.
Starší přípravce byli pro jarní část soutěže nalosováni vrstevníci z  Hodějic, Habrovan, 
Brankovic, Rousínova a Dědic.
                                                                                                                                                      
Fotbalová školička - ročník 2018 a mladší

Mladší přípravka - okresní soutěž, skupina A, hráči ročníku 2016 – 2017 a mladší

Starší přípravka - okresní soutěž, skupina B, hráči ročníku 2014 - 2015

Trenéři: školička - Vítězslav Zbořil, Michal Kollár
               mladší přípravka – Vladislav Gajda, Dalibor Krejčí
               starší přípravka – Lukáš Hádlík, Martin Pivko, Karel Kůrka

Žáci

Mladší žáci o zimní přípravě nezaháleli. Uspořádali v hale ZŠ Drnovice turnaj, na kterém 
se umístili na 1. a 4. místě. Sehráli několik přípravných utkání na umělé trávě ve Vyškově 
a  Otnicích. Jarní sezóna již začala, tak doufáme, že se zimní příprava odrazí na  našich 
výkonech.

Jarní soutěžní výsledky: FKD – Bohdalice 1 : 1 (0:0)
 FKD – Velké Pavlovice / Rakvice 1 : 3  (0:2)

Mladší žáci A - Krajská soutěž, skupina B, hráči ročníku 2012 - 2013

Mladší žáci B - Okresní liga, hráči ročníku 2012 - 2013

Trenéři: Petr Matula, Pavel Holub, Libor Zollmann a Kateřina Jirků.

Oddíl kopané FKD, z.s. 18

 

     FKD    

1932 – 2025 
Vážení spoluobčané, 

jako každý rok nám jarní část začíná přípravou koncem ledna a začátkem soutěží v polovině 
března. Cíle máme při 11 družstvech stále stejné, vychovávat mládež, zlepšovat se a 
zdokonalovat, ale k tomu se jako vždy řeší budoucnost, trenérské a hráčské obsazení, 
postavení v tabulce a jestli jednotlivá mužstva mají potenciál hrát vyšší soutěž, nebo napnout 
všechny síly a zachovat si stejnou příslušnost i v soutěži pro příští ročník. 

Zhodnocení a výsledky zimní přípravy s postavením v tabulce: 

Školička a přípravky 

Naši nejmladší hráči z přípravky a školičky využívali halu a tělocvičnu ZŠ Drnovice. Během 
zimní přípravy pořádali domácí turnaje a účastnili se turnajů v Rousínově, Morkovicích a 
Senici na Hané. 
Mladší přípravce byli pro jarní část soutěže nalosováni vrstevníci z Komořan, Bučovic, Vážan 
nad Litavou, Křižanovic a Holubic. 
Starší přípravce byli pro jarní část soutěže nalosováni vrstevníci z Hodějic, Habrovan, 
Brankovic, Rousínova a Dědic.                                                                                                                                                        

Fotbalová školička ročník 2018 a mladší 

Mladší přípravka okresní soutěž, skupina A, hráči ročníku 2016 – 2017 a mladší 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

3. FKD 10 5 3 2 73 : 59 18 
 

Starší přípravka  okresní soutěž, skupina B, hráči ročníku 2014 - 2015 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

5. FKD 8 2 0 6 37 : 89 6 
 
Trenéři: školička - Vítězslav Zbořil, Michal Kollár 
              mladší přípravka – Vladislav Gajda, Dalibor Krejčí 
              starší přípravka – Lukáš Hádlík, Martin Pivko, Karel Kůrka 

 

     FKD    

1932 – 2025 
Vážení spoluobčané, 

jako každý rok nám jarní část začíná přípravou koncem ledna a začátkem soutěží v polovině 
března. Cíle máme při 11 družstvech stále stejné, vychovávat mládež, zlepšovat se a 
zdokonalovat, ale k tomu se jako vždy řeší budoucnost, trenérské a hráčské obsazení, 
postavení v tabulce a jestli jednotlivá mužstva mají potenciál hrát vyšší soutěž, nebo napnout 
všechny síly a zachovat si stejnou příslušnost i v soutěži pro příští ročník. 

Zhodnocení a výsledky zimní přípravy s postavením v tabulce: 

Školička a přípravky 

Naši nejmladší hráči z přípravky a školičky využívali halu a tělocvičnu ZŠ Drnovice. Během 
zimní přípravy pořádali domácí turnaje a účastnili se turnajů v Rousínově, Morkovicích a 
Senici na Hané. 
Mladší přípravce byli pro jarní část soutěže nalosováni vrstevníci z Komořan, Bučovic, Vážan 
nad Litavou, Křižanovic a Holubic. 
Starší přípravce byli pro jarní část soutěže nalosováni vrstevníci z Hodějic, Habrovan, 
Brankovic, Rousínova a Dědic.                                                                                                                                                        

Fotbalová školička ročník 2018 a mladší 

Mladší přípravka okresní soutěž, skupina A, hráči ročníku 2016 – 2017 a mladší 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

3. FKD 10 5 3 2 73 : 59 18 
 

Starší přípravka  okresní soutěž, skupina B, hráči ročníku 2014 - 2015 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

5. FKD 8 2 0 6 37 : 89 6 
 
Trenéři: školička - Vítězslav Zbořil, Michal Kollár 
              mladší přípravka – Vladislav Gajda, Dalibor Krejčí 
              starší přípravka – Lukáš Hádlík, Martin Pivko, Karel Kůrka Žáci 

Mladší žáci o zimní přípravě nezaháleli. Uspořádali v hale ZŠ Drnovice turnaj, na kterém se 
umístili na 1. a 4. místě. Sehráli několik přípravných utkání na umělé trávě ve Vyškově a 
Otnicích. Jarní sezóna již začala, tak doufáme, že se zimní příprava odrazí na našich 
výkonech. 
 
Jarní soutěžní výsledky: FKD – Bohdalice 1 : 1 (0:0) 
    FKD – Velké Pavlovice / Rakvice 1 : 3  (0:2) 
 

 
Mladší žáci A  Krajská soutěž, skupina B, hráči ročníku 2012 - 2013 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

13. FKD 15 2 3 10 22 : 40 9 
 

Mladší žáci B            Okresní liga, hráči ročníku 2012 - 2013 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

4. FKD „B“ 13 9 0 4 45 : 41 27 
Trenéři: Petr Matula, Pavel Holub, Libor Zollmann a Kateřina Jirků. 
 
 
Do jarní části sezóny vstoupili starší žáci v počtu 35 hráčů a hrají ve dvou soutěžích. Obě 
mužstva trénují společně a nejvíce tréninků probíhalo na umělé trávě v Morkovicích.  
Mužstvo B hraje svoje soutěžní utkání na hřišti v Lysovicích. V obou soutěžích si mužstva 
vedla velmi zdatně, což dokazuje umístnění v tabulkách.  
Jarní soutěžní výsledky: FKD – Bohdalice  3 : 2 (0:2) 
    FKD – Velké Pavlovice / Rakvice 8 : 0  (4:0) 
 
Starší žáci A  Krajská soutěž, skupina B, hráči ročníku 2011 - 2010 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

2. FKD 15 11 3 1 53 : 21 36 
 

Starší žáci B            Okresní liga, hráči ročníku 2011 - 2010 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

5. FKD „B“ 8 4 1 3 41 : 19 13 
Trenéři: Richard Vlček, Petr Měřínský, Lukáš Burda. 
 

 
 
 

Žáci 

Mladší žáci o zimní přípravě nezaháleli. Uspořádali v hale ZŠ Drnovice turnaj, na kterém se 
umístili na 1. a 4. místě. Sehráli několik přípravných utkání na umělé trávě ve Vyškově a 
Otnicích. Jarní sezóna již začala, tak doufáme, že se zimní příprava odrazí na našich 
výkonech. 
 
Jarní soutěžní výsledky: FKD – Bohdalice 1 : 1 (0:0) 
    FKD – Velké Pavlovice / Rakvice 1 : 3  (0:2) 
 

 
Mladší žáci A  Krajská soutěž, skupina B, hráči ročníku 2012 - 2013 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

13. FKD 15 2 3 10 22 : 40 9 
 

Mladší žáci B            Okresní liga, hráči ročníku 2012 - 2013 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

4. FKD „B“ 13 9 0 4 45 : 41 27 
Trenéři: Petr Matula, Pavel Holub, Libor Zollmann a Kateřina Jirků. 
 
 
Do jarní části sezóny vstoupili starší žáci v počtu 35 hráčů a hrají ve dvou soutěžích. Obě 
mužstva trénují společně a nejvíce tréninků probíhalo na umělé trávě v Morkovicích.  
Mužstvo B hraje svoje soutěžní utkání na hřišti v Lysovicích. V obou soutěžích si mužstva 
vedla velmi zdatně, což dokazuje umístnění v tabulkách.  
Jarní soutěžní výsledky: FKD – Bohdalice  3 : 2 (0:2) 
    FKD – Velké Pavlovice / Rakvice 8 : 0  (4:0) 
 
Starší žáci A  Krajská soutěž, skupina B, hráči ročníku 2011 - 2010 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

2. FKD 15 11 3 1 53 : 21 36 
 

Starší žáci B            Okresní liga, hráči ročníku 2011 - 2010 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

5. FKD „B“ 8 4 1 3 41 : 19 13 
Trenéři: Richard Vlček, Petr Měřínský, Lukáš Burda. 
 

 
 
 



Do  jarní části sezóny vstoupili starší žáci v  počtu 35 hráčů a  hrají ve  dvou soutěžích. 
Obě mužstva trénují společně a nejvíce tréninků probíhalo na umělé trávě v Morkovicích.  
Mužstvo B hraje svoje soutěžní utkání na hřišti v Lysovicích. V obou soutěžích si mužstva 
vedla velmi zdatně, což dokazuje umístění v tabulkách. 

Jarní soutěžní výsledky: FKD – Bohdalice  3 : 2 (0:2)
 FKD – Velké Pavlovice / Rakvice 8 : 0  (4:0)

Starší žáci A - Krajská soutěž, skupina B, hráči ročníku 2011 - 2010

Starší žáci B - Okresní liga, hráči ročníku 2011 - 2010

Trenéři: Richard Vlček, Petr Měřínský, Lukáš Burda.

Dorost

Mladší a starší dorost reprezentuje náš oddíl ve spojení s Tatranem Rousínov a hraje 
prestižní 4. ligu (dříve krajský přebor). Dorostenci trénovali samostatně, když využíva-
li hlavně hřiště s  umělým povrchem ve Vyškově a  Rousínově. Soutěžní zápasy budou 
na jaře hrát 5x v Rousínově a 3x v Drnovicích.

Jarní soutěžní výsledky ml. dorostu: Veselí n. Moravou / Strážnice – Rousínov / FKD 5 : 1 (3:0)
 Rousínov / FKD – Ivančice 1 : 1  (1:1)
 Medlánky – Rousínov / FKD 5 : 0 (3:0)

Mladší dorost - 4. liga, hráči ročníku 2009 - 2008

Trenér: Michal Jelínek

Jarní soutěžní výsledky st. dorostu: Veselí n. Moravou / Strážnice – Rousínov / FKD 3 : 0 (1:0)
 Rousínov / FKD – Ivančice 0 : 1  (0:1)
 Medlánky – Rousínov / FKD 2 : 3 (2:1)

Oddíl kopané FKD, z.s. 19

Žáci 

Mladší žáci o zimní přípravě nezaháleli. Uspořádali v hale ZŠ Drnovice turnaj, na kterém se 
umístili na 1. a 4. místě. Sehráli několik přípravných utkání na umělé trávě ve Vyškově a 
Otnicích. Jarní sezóna již začala, tak doufáme, že se zimní příprava odrazí na našich 
výkonech. 
 
Jarní soutěžní výsledky: FKD – Bohdalice 1 : 1 (0:0) 
    FKD – Velké Pavlovice / Rakvice 1 : 3  (0:2) 
 

 
Mladší žáci A  Krajská soutěž, skupina B, hráči ročníku 2012 - 2013 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

13. FKD 15 2 3 10 22 : 40 9 
 

Mladší žáci B            Okresní liga, hráči ročníku 2012 - 2013 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

4. FKD „B“ 13 9 0 4 45 : 41 27 
Trenéři: Petr Matula, Pavel Holub, Libor Zollmann a Kateřina Jirků. 
 
 
Do jarní části sezóny vstoupili starší žáci v počtu 35 hráčů a hrají ve dvou soutěžích. Obě 
mužstva trénují společně a nejvíce tréninků probíhalo na umělé trávě v Morkovicích.  
Mužstvo B hraje svoje soutěžní utkání na hřišti v Lysovicích. V obou soutěžích si mužstva 
vedla velmi zdatně, což dokazuje umístnění v tabulkách.  
Jarní soutěžní výsledky: FKD – Bohdalice  3 : 2 (0:2) 
    FKD – Velké Pavlovice / Rakvice 8 : 0  (4:0) 
 
Starší žáci A  Krajská soutěž, skupina B, hráči ročníku 2011 - 2010 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

2. FKD 15 11 3 1 53 : 21 36 
 

Starší žáci B            Okresní liga, hráči ročníku 2011 - 2010 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

5. FKD „B“ 8 4 1 3 41 : 19 13 
Trenéři: Richard Vlček, Petr Měřínský, Lukáš Burda. 
 

 
 
 

Žáci 

Mladší žáci o zimní přípravě nezaháleli. Uspořádali v hale ZŠ Drnovice turnaj, na kterém se 
umístili na 1. a 4. místě. Sehráli několik přípravných utkání na umělé trávě ve Vyškově a 
Otnicích. Jarní sezóna již začala, tak doufáme, že se zimní příprava odrazí na našich 
výkonech. 
 
Jarní soutěžní výsledky: FKD – Bohdalice 1 : 1 (0:0) 
    FKD – Velké Pavlovice / Rakvice 1 : 3  (0:2) 
 

 
Mladší žáci A  Krajská soutěž, skupina B, hráči ročníku 2012 - 2013 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

13. FKD 15 2 3 10 22 : 40 9 
 

Mladší žáci B            Okresní liga, hráči ročníku 2012 - 2013 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

4. FKD „B“ 13 9 0 4 45 : 41 27 
Trenéři: Petr Matula, Pavel Holub, Libor Zollmann a Kateřina Jirků. 
 
 
Do jarní části sezóny vstoupili starší žáci v počtu 35 hráčů a hrají ve dvou soutěžích. Obě 
mužstva trénují společně a nejvíce tréninků probíhalo na umělé trávě v Morkovicích.  
Mužstvo B hraje svoje soutěžní utkání na hřišti v Lysovicích. V obou soutěžích si mužstva 
vedla velmi zdatně, což dokazuje umístnění v tabulkách.  
Jarní soutěžní výsledky: FKD – Bohdalice  3 : 2 (0:2) 
    FKD – Velké Pavlovice / Rakvice 8 : 0  (4:0) 
 
Starší žáci A  Krajská soutěž, skupina B, hráči ročníku 2011 - 2010 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

2. FKD 15 11 3 1 53 : 21 36 
 

Starší žáci B            Okresní liga, hráči ročníku 2011 - 2010 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

5. FKD „B“ 8 4 1 3 41 : 19 13 
Trenéři: Richard Vlček, Petr Měřínský, Lukáš Burda. 
 

 
 
 

Dorost 
 

Mladší a starší dorost reprezentuje náš oddíl ve spojení s Tatranem Rousínov a hraje prestižní 
4. ligu (dříve krajský přebor). Dorostenci trénovali samostatně, když využívali hlavně hřiště s 
umělým povrchem ve Vyškově a Rousínově. Soutěžní zápasy budou na jaře hrát 5x v 
Rousínově a 3x v Drnovicích. 
 
Jarní soutěžní výsledky mladšího dorostu:  
                                               Veselí n. Moravou / Strážnice – Rousínov / FKD 5 : 1 (3:0) 
    Rousínov / FKD – Ivančice 1 : 1  (1:1) 
    Medlánky – Rousínov / FKD 5 : 0 (3:0) 
 
Mladší dorost          4. liga, hráči ročníku 2009 - 2008 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

14. Rousínov / FKD 18 4 2 12 24 : 62 14 
Trenér: Michal Jelínek 
 
Jarní soutěžní výsledky staršího dorostu:  
                                               Veselí n. Moravou / Strážnice – Rousínov / FKD 3 : 0 (1:0) 
    Rousínov / FKD – Ivančice 0 : 1  (0:1) 
    Medlánky – Rousínov / FKD 2 : 3 (2:1) 
 
Starší dorost                     4. liga, hráči ročníku 2006 - 2007 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

13. Rousínov / FKD 18 6 0 12 26 : 51 18 
Trenéři: Jan Kopáček, Radek Meitner 
 
 

Muži 

B mužstvo bude mít v jarní části příležitost nasbírat více bodů, než se podařilo v podzimní 
části soutěže, a tím si zajistit co nejdříve příslušnost v nejvyšší okresní soutěži. 
 
Jarní soutěžní výsledky: FKD B – Brankovice  3 : 4 (2:3) 
    Rousínov B – FKD B  5 : 2 (3:0) 
 
Muži B                                         8. liga, skupina A 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

12. FKD „B“ 15 2 3 10 21 : 32 9 
Trenér: Vlastimil Polišenský 
 
 



Starší dorost - 4. liga, hráči ročníku 2006 - 2007

Trenéři: Jan Kopáček, Radek Meitner

Muži
B mužstvo bude mít v jarní části příležitost nasbírat více bodů, než se podařilo v podzim-
ní části soutěže, a tím si zajistit co nejdříve příslušnost v nejvyšší okresní soutěži.

Jarní soutěžní výsledky: FKD B – Brankovice  3 : 4 (2:3)
 Rousínov B – FKD B  5 : 2 (3:0)

Muži B - 8. liga, skupina A

Trenér: Vlastimil Polišenský

A mužstvo má taktéž příležitost získat co největší bodové ohodnocení a posunout se 
v tabulce směrem vzhůru a vyvarovat se bojům o udržení v soutěži.

Přípravné zápasy „A“ mužstva: FKD – Vícov  2 : 2, FKD – Otaslavice 3 : 5,
 FKD – Hněvotín 2 : 2, FKD – Brodek u Konice  1 : 5,
 FKD – Kralice na Hané  8 : 0
Jarní soutěžní výsledky: Tuřany – FKD  1 : 1 (0:1)
 FKD – Bohdalice  3 : 1  (1:1)
 FKD – Medlánky  1 : 2  (1:1)

Muži A - 7. liga, skupina A

Trenéři: David Pírek, Oldřich Jelínek

Informace k jednotlivým zápasům a informační servis najdete na facebookovém profilu FKD.
Závěrem bych chtěl poděkovat obci, sponzorům, hráčům, trenérům, pokladním, ko-
mentátorům a všem, kteří se jakkoli podílejí na organizaci a chodu klubu.

Za FKD, z.s. Vám přeji hezké velikonoční svátky, pevné zdraví a osobní pohodu.
Oldřich Jelínek, předseda FKD

Oddíl kopané FKD, z.s. 20

Dorost 
 

Mladší a starší dorost reprezentuje náš oddíl ve spojení s Tatranem Rousínov a hraje prestižní 
4. ligu (dříve krajský přebor). Dorostenci trénovali samostatně, když využívali hlavně hřiště s 
umělým povrchem ve Vyškově a Rousínově. Soutěžní zápasy budou na jaře hrát 5x v 
Rousínově a 3x v Drnovicích. 
 
Jarní soutěžní výsledky mladšího dorostu:  
                                               Veselí n. Moravou / Strážnice – Rousínov / FKD 5 : 1 (3:0) 
    Rousínov / FKD – Ivančice 1 : 1  (1:1) 
    Medlánky – Rousínov / FKD 5 : 0 (3:0) 
 
Mladší dorost          4. liga, hráči ročníku 2009 - 2008 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

14. Rousínov / FKD 18 4 2 12 24 : 62 14 
Trenér: Michal Jelínek 
 
Jarní soutěžní výsledky staršího dorostu:  
                                               Veselí n. Moravou / Strážnice – Rousínov / FKD 3 : 0 (1:0) 
    Rousínov / FKD – Ivančice 0 : 1  (0:1) 
    Medlánky – Rousínov / FKD 2 : 3 (2:1) 
 
Starší dorost                     4. liga, hráči ročníku 2006 - 2007 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

13. Rousínov / FKD 18 6 0 12 26 : 51 18 
Trenéři: Jan Kopáček, Radek Meitner 
 
 

Muži 

B mužstvo bude mít v jarní části příležitost nasbírat více bodů, než se podařilo v podzimní 
části soutěže, a tím si zajistit co nejdříve příslušnost v nejvyšší okresní soutěži. 
 
Jarní soutěžní výsledky: FKD B – Brankovice  3 : 4 (2:3) 
    Rousínov B – FKD B  5 : 2 (3:0) 
 
Muži B                                         8. liga, skupina A 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

12. FKD „B“ 15 2 3 10 21 : 32 9 
Trenér: Vlastimil Polišenský 
 
 

Dorost 
 

Mladší a starší dorost reprezentuje náš oddíl ve spojení s Tatranem Rousínov a hraje prestižní 
4. ligu (dříve krajský přebor). Dorostenci trénovali samostatně, když využívali hlavně hřiště s 
umělým povrchem ve Vyškově a Rousínově. Soutěžní zápasy budou na jaře hrát 5x v 
Rousínově a 3x v Drnovicích. 
 
Jarní soutěžní výsledky mladšího dorostu:  
                                               Veselí n. Moravou / Strážnice – Rousínov / FKD 5 : 1 (3:0) 
    Rousínov / FKD – Ivančice 1 : 1  (1:1) 
    Medlánky – Rousínov / FKD 5 : 0 (3:0) 
 
Mladší dorost          4. liga, hráči ročníku 2009 - 2008 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

14. Rousínov / FKD 18 4 2 12 24 : 62 14 
Trenér: Michal Jelínek 
 
Jarní soutěžní výsledky staršího dorostu:  
                                               Veselí n. Moravou / Strážnice – Rousínov / FKD 3 : 0 (1:0) 
    Rousínov / FKD – Ivančice 0 : 1  (0:1) 
    Medlánky – Rousínov / FKD 2 : 3 (2:1) 
 
Starší dorost                     4. liga, hráči ročníku 2006 - 2007 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

13. Rousínov / FKD 18 6 0 12 26 : 51 18 
Trenéři: Jan Kopáček, Radek Meitner 
 
 

Muži 

B mužstvo bude mít v jarní části příležitost nasbírat více bodů, než se podařilo v podzimní 
části soutěže, a tím si zajistit co nejdříve příslušnost v nejvyšší okresní soutěži. 
 
Jarní soutěžní výsledky: FKD B – Brankovice  3 : 4 (2:3) 
    Rousínov B – FKD B  5 : 2 (3:0) 
 
Muži B                                         8. liga, skupina A 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

12. FKD „B“ 15 2 3 10 21 : 32 9 
Trenér: Vlastimil Polišenský 
 
 

A mužstvo má taktéž příležitost získat co největší bodové ohodnocení a posunout se v tabulce 
směrem vzhůru a vyvarovat se bojům o udržení v soutěži. 
 
Přípravné zápasy „A“ mužstva: FKD – Vícov  2 : 2, FKD – Otaslavice 3 : 5, FKD – 
Hněvotín 2 : 2, FKD – Brodek u Konice  1 : 5, FKD – Kralice na Hané  8 : 0 
 
Jarní soutěžní výsledky: Tuřany – FKD  1 : 1 (0:1) 
    FKD – Bohdalice  3 : 1  (1:1) 
    FKD – Medlánky  1 : 2  (1:1) 
 

Muži A                                       7. liga, skupina A 

pořadí Družstvo Záp. + 0 - Skóre Body 

10. FKD 15 3 4 8 28 : 36 13 
Trenéři: David Pírek, Oldřich Jelínek 

 

Informace k jednotlivým zápasům a informační servis najdete na facebookovém profilu FKD. 

Závěrem bych chtěl poděkovat obci, sponzorům, hráčům, trenérům, pokladním, 
komentátorům a všem, kteří se jakkoli podílejí na organizaci a chodu klubu. 

 

Za FKD, z.s. Vám přeji hezké velikonoční svátky, pevné zdraví a osobní pohodu. 

 

        Oldřich Jelínek, předseda FKD 

 



Rok 2025 jsme v  naší jednotě opět zahájili Tříkrálovou sbírkou. Sbírka se konala 4. ledna 
a  počasí koledníkům velmi přálo. Celkem bylo 8 koledujících skupinek, takže se zapojilo 
na 24 dětí – jim patří VELIKÉ DÍKY (na konci článku je jmenný seznam koledníků). 
 V sobotu ráno se všichni koledníci sešli v místním kostele sv. Vavřince a otec Marián udělil 
účastníkům požehnání na  cestu. Celkem se v  naší obci vybralo 72  903 Kč, je to opět více 
než v předchozích ročnících. Velké díky patří koordinátorce Tříkrálové sbírky sestře Renatě 
Kramářové a přikládám její vyjádření: “Vážení spoluobčané, chtěla bych Vám všem velmi podě-
kovat za Vaši vstřícnost při Tříkrálové sbírce. V letošním roce se díky Vám podařilo vykoledovat 
72  903 korun.  Naší obcí již prochází 8 skupinek dětí a  vedoucích. Všem dobrovolníkům děku-
ji za  jejich pomoc, bez které by se sbírka nemohla konat. Ne jen ti co prochází obec, pomáha-
jí s organizací,  na obecním úřadě následně rozpečeťují pokladničky a počítají a na poště opět 
kontrolují a odesílají, si zaslouží poděkování. Jsou to také manželé Husákovi a paní Hana Tráv-
níčková, kteří přiložili ruku k dílu a ušili pro dvě skupinky našich koledníků nové pláště. Děkuji. 
Za dobrovolníky Tříkrálové sbírky koordinátor Renata Kramářová“

Koledníkům a dárcům patří veliké DÍKY. Pravidelné aktivity v novém roce zůstávají stále stej-
né – tedy každou sobotu od 18:30 do 20:30 v nové hale ZŠ Drnovice se hraje badminton 
nebo 1x až 2x za měsíc flórbal (záleží na domluvě). V neděli od 18. hod. do 20. hod. se schází 
volejbalisté.
  

- V únoru 1. 2. od 16:45 do 17:45 se uskutečnilo bruslení na zimním stadionu ve Vyškově se 
spoluprací s jednotou Křenovice. 

- 7. března se konala výroční členská schůze na DPS Drnovice v 18 hod. 
- 16. března, v neděli, se někteří členové jednoty účastnili župního plavaní v bazéně ve Vyš-

kově. O akci byl ze strany členů velký zájem a je tedy otázka, zda příště rezervovat celý 
aquapark pro župu Klapilovu.

- 22. března, v sobotu, se uskutečnilo neformální setkání Orlů na orlovně ve Vyškově, kde 
byl představen nový duchovní rádce župy vyškovský děkan otec Svatopluk Pavlica. Pan 
děkan se představil a měl pro nás velmi milé duchovní slovo na dobu postní. 

- V měsíci dubnu se koná akce pro seniory a to Setkání seniorů na Hedeči u Králík. V termí-
nu od 7. do 9. dubna. Účastní se manželé Handlovi. 

- Ze sportovních aktivit máme v  plánu bowling pro dospělé v  Lulči a  po  Velikonocích 
poznávací zájezd nebo návštěvu vinného sklepa (záleží, o co bude větší zájem).

- 11. května proběhne v místním KD tradiční oslava sv. Matek od 15. hod. Místní občané 
a zejména maminky se mohou těšit na vystoupení dětí z místní MŠ a ZŠ. Na závěr proběh-
ne tombola. Sponzorské dary jsou vítány. Koncem měsíce května bude možné navštívit 
Jump park Brno. 

- 1. června je v plánu Dětský den v zámecké zahradě od 15. hod. Tímto zveme všechny 
rodiny s dětmi. V případě špatného počasí bude akce přeložena. 
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- 7. června se koná v Luhačovicích přehlídka duchovní hudby pod názvem Cantate. Tímto 
dávám tip na výlet – Luhačovice mají velmi kouzelnou atmosféru. 

- Koncem června se koná pouť do Křtin – odvážní mohou vyrazit i pěšky.
 

A  už jsou letní prázdniny. Tradičně se těšíme na  Zahradní slavnost na  faře v  Lulči, kterou 
organizuje vojenský kaplan otec Josef Konečný. A  červenec je hlavně ve  znamení tábora. 
Po dlouhých letech je změna hlavního vedoucího. Sestra Marie Handlová předala tuto úlohu 
své dceři sestře Elišce Šperkové. Tábor se koná v termínu od 26. 7. do 2. 8. 2025. Kapacita je 
téměř obsazena. Místo táborová základna Karolín u Rájce Jestřebí.  

Jménem jednoty Orel Drnovice přeji všem spoluobčanům pohodové jarní dny a požehnané 
velikonoční svátky.   

Zdař Bůh
Za jednotu Orel Drnovice u Vyškova

sekretář jednoty Ing. Michaela Boudná
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Jmenný seznam koledníků v roce 2025: 
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Milé děti, vážení rodiče,

první čtvrtletí letošního roku je za  námi. Mimo pravidelných herniček jsme měli možnost 
potkat se letos na  tradičním KARNEVALU (na  děti kromě bohaté tomboly čekal program, 
nejrůznější hry, airbrush tetování; dospělí návštěvníci určitě ocenili plně vybavený bufet). 
Děkujeme za účast všem rodičům, prarodičům, dětem & samozřejmě také za podporu všem 
sponzorům (bez vás by to nešlo). 
 V únoru za námi přijela pojízdná hernička (semtamhracky) & zapůjčila nám řadu smyslových 
a motorických aktivit a pomůcek. Program děti hodně bavil, rádi opět zařadíme do programu. 
 K seznamu herniček přibylo v letošním roce pravidelné odpolední setkávání rodičů a dětí 
s PAS (setkáním vás provází Terka, která se práci s dětmi s PAS věnuje dlouhodobě). Jsme rádi, 
že prostory Kolokoče mohou nabídnout i tyto aktivity. 

Co pro vás chystáme dál?

První dubnový víkend proběhne tradiční bazárek v KD. Nakoupit můžete jarní a letní dětské 
oblečení, hračky, knihy, sportovní náčiní … Těšíme se na vás!
 Velikonoční víkend si zpestříme detektivkou na hřišti  - přijďte si pohrát, najít papírová 
vajíčka, splnit úkoly a vyzvednout si v cíli drobnou odměnu (více informací na přiloženém 
letáčku). 
 I  letos nás (30. 4. odpoledne) čeká pálení čarodějnic. Děkujeme drnovickým hasičům, 
kteří pro vás opět připraví hranici pro čarodějnici (dodržujeme tradice :-) i  menší oheň 
na opékání špekáčků. K akci se letos připojí i organizace ČLOVÍČEK, která zajistí občerstvení 
na místě. Děti si (jako každý rok) mohou proběhnout stezku s úkoly (přikládáme pozvánku).
 V  pátek 9. 5. odpoledne budeme s  dětmi tvořit dárečky ke  dni maminek. Zastavte se 
za námi do kolokočovny, odnesete si vlastnoručně vyrobenou vázičku (informace nasdílíme 
včas na IG, FB i na webu). 
 V pátek 16.5 odpoledne nás čeká  už třetí ročník oblíbené aktivity (rodinné odpoledne se 
zahrádkáři, tentokrát osazení bylinkového truhlíku). Odnesete si květináčky s bylinka-
mi (detaily v přiložené pozvánce). Děkujeme za podporu a partnerství drnovickým zahrád-
kářům, kteří pro vás celou akci společně s Kolokočem připravují.
 Na konci června se společně rozloučíme se školním rokem - detaily budeme sdílet.  

Baví vás naše aktivity? Ještě Kolokoč neznáte? Stačí mrknout na náš web (www.kolokoc.cz), 
vybrat si herničku nebo aktivitu, která vám zaměřením (a časově) vyhovuje nejlépe a prostě 
přijít. 

Informace najdete také na našem instagramu nebo facebooku :) 
www.kolokoc.cz
FB: Kolokoč, zapsaný spolek
IG: Kolokoč_drnovice

Přejeme vám všem krásné jaro a těšíme se na viděnou!
Vaše Kolokočky (Míša, Lucka, Silva, Lucka, Ála, Marťa, Tereza, Silvia, Radka, Lenka, Stáňa a Ivča)
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Vážení čtenáři obecního zpravodaje, milí příznivci zahrádkaření. 

Vítáme vás v novém roce 2025. V tomto čase se příroda probouzí, sněženky a bledule už 
vykoukly z hlíny a tažní ptáci se vracejí. Konečně!

Letošní zahrádkářský rok jsme zahájili výroční členskou schůzí, která se uskutečnila 
16. února 2025. Zhodnotili jsme činnost naší základní organizace za rok 2024, předsta-
vili jsme plány na nadcházející měsíce. Byli jsme poctěni přítomností hosta p. Kateřiny 
Štouračové, předsedkyní Územního sdružení Českého zahrádkářského svazu Vyškov. Na 
tomto výročním setkání byli slavnostně vyhodnoceni naši 2 členové. Základní organizace 
Českého zahrádkářského svazu Drnovice udělila Čestné uznání Ludmile Kropáčové za ak-
tivní propagaci zahrádkářské činnosti v obci a Janu Poláškovi za aktivní práci při realizaci 
výstav. S velkou radostí jsme přijali do našich řad zahrádkářů 5 nových členů: paní Zdeň-
ku Bednaříkovou, manžele Annu a Tomáše Bednaříkovi a manžele Stanislavu a Jaroslava 
Skoupých. Ještě jednou vás moc vítáme a těšíme se na spolupráci.

Jako každý rok jsme uskutečnili v prvním čtvrtletí roku 2025 přednášku pro širokou 
veřejnost. Pozvání na 23. února 2025 tentokrát přijal Ing. Radek Aust – výkonný ředi-
tel firmy MoravoSeed CZ a.s. Mikulov.  Hlavními tématy byly: různé způsoby pěstování, 
možnosti prevence a ochrany rostlin proti chorobám a škůdcům, agrotechnika a členění 
sortimentu zeleniny a orientace v odrůdové nabídce. Tuto úžasnou událost si nenechalo 
ujít přes 30 posluchačů a dorazili také členové výboru ZO ČZS Orlovice.

Jak jste si možná všimli na loňské podzimní výstavě ovoce a zeleniny, obnovili jsme po 
mnoha letech spolupráci s drnovickou mateřskou školou. V této činnosti jsme po novém 
roce hned pokračovali. Díky Ing. Věře Mazalové ze SEMO a.s. jsme pro naši školku dostali 
několik druhů osiv zeleniny a nakoupili jsme potřebnou zeminu. Dětem a p. učitelkám 
přejeme radostné a nadšené společné chvíle a těšení se na jistě bohatou úrodu.

Zveme všechny děti s rodiči na společnou jarní akci s Kolokočem – zahradničení s dětmi 
– „bylinkový květináč“, kterou pořádáme dne 16. května od 15:30 do 17:30. Akce je kapa-
citně omezená, rezervujte si své místo dle pokynů z pozvánky v příloze.

Přejeme vám krásné jarní dny a spokojené prožití velikonočních svátků.

Výbor zahrádkářů
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Vážení spoluobčané, milí čtenáři  i vy budoucí. 

Určitě jste všichni zaregistrovali, že budova bývalé fary naproti obecního úřadu prochází 
rekonstrukcí a v prvním patře se připravují prostory i pro naši novou knihovnu.

 Nejen senioři, ale i  rodiče s  malými dětmi v  kočárcích již nebudou muset zdolávat 
náročné schody, protože přístup do knihovny bude bezbariérový. 

 Můžete se těšit na krásné prostory pro dospělé čtenáře i samostatné dětské oddělení, 
příjemné posezení pro větší skupinu návštěvníků nebo koutky pro relaxaci s knihou. 

 Termín stěhování není ještě pevně stanovený, ale nebojte se, v řádu několika měsíců se 
toto stane skutečností. Přeji nám všem, abychom se v nových prostorách cítili ještě lépe, 
jako v těch stávajících.

 Jak je již zvykem v tomto jarním zpravodaji, máte možnost se seznámit s přehledem 
knižního fondu, návštěvnosti a výpůjček knih v naší knihovně.

Knihovna Drnovice - přehledy 2013 - 2023

Vážení spoluobčané, milí čtenáři  i vy budoucí.  

Určitě jste všichni zaregistrovali, že budova bývalé fary naproti obecního úřadu prochází 
rekonstrukcí a v prvním patře se připravují prostory i pro naši novou knihovnu. 

Nejen senioři, ale i rodiče s malými dětmi v kočárcích již nebudou muset zdolávat náročné schody, 
protože přístup do knihovny bude bezbariérový.  

Můžete se těšit na krásné prostory pro dospělé čtenáře i samostatné dětské oddělení, příjemné 
posezení pro větší skupinu návštěvníků nebo koutky pro relaxaci s knihou.  

Termín stěhování není ještě pevně stanovený, ale nebojte se, v řádu několika měsíců se toto stane 
skutečností. Přeji nám všem, abychom se v nových prostorách cítili ještě lépe, jako v těch stávajících. 

 

Jak je již zvykem v tomto jarním zpravodaji, máte možnost se seznámit s přehledem knižního 
fondu, návštěvnosti a výpůjček knih v naší knihovně. 

 Knihovna Drnovice - přehledy 2013 - 2023  

 

knižní 
fond       

rok celkem 
z toho 
naučná 

z toho 
beletrie 

VF, hry, 
periodika nákup, dary   vyřazeno    

2013 9702 2241 7411 100 130 180  

2014 9652 2157 7460 70 177 212  

2015 9617 1626 6892 2198 255 1354  

2016 8518 1678 6762 0 218 0  

2017 8440 1485 6316 540 369 270  

2018 7801 1526 6168 184 408 515  

2019 7694 1317 6364 13 402 415  

2020 8200 1352 6299 605 444 500  

2021 7667 547 6167 1887 448 1382  

2022 7387 609 6778 728 654 0  

2023 7693 572 6584 490 443 798  

2024 7751 580 7124 454 512 0  
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Jak vidíte, čtenářů a návštěvníků nám neustále přibývá, za což jsem moc ráda a vážím si 
každého z vás, který odcházíte spokojený ať s výběrem knih nebo vás, kteří navštěvujete 
naše mimoknihovní aktivity. Jen pro zajímavost, průměrná návštěvnost knihoven v ČR je 
10% na počet obyvatel v obci. My tento průměr převyšujeme o více jak polovinu.

čtenáři 

rok registrovaní do 15 let 
návštěv. 
celkem knihovna internet, FB 

mimoknih. 
akce   

2013 119 30 1140 1001 18 31  

2014 137 25 1272 1109 14 66  

2015 132 28 1633 1438 16 183  

2016 172 43 3009 1955 90 1024  

2017 208 49 3865 1975 112 1877  

2018 240 44 3638 1893 349 1388  

2019 271 41 3741 2056 534 1149  

2020 289 47 3185 1900 986 413  

2021 318 50 2204 1991 963 304  

2022 341 53 2057 2345 162 687  

2023 362 56 3064 2788 276 794  

2024 392 64 3024 1773 396 1250 
 
 

        
 
 
 
 výpůjčky       

rok celkem naučná beletrie mládež naučná 
mládež  
beletrie periodika prolongace 

2013 6479 216 4279 77 571 1333 343 

2014 5712 231 3799 45 491 1146 413 

2015 7262 521 4981 31 798 822 1641 

2016 5880 487 4555 31 536 271 911 

2017 5925 241 4875 45 430 291 263 

2018 5600 150 4780 49 410 192 303 

2019 5900 142 4974 98 551 126 281 

2020 5443 100 4359 175 692 97 586 

2021 5564 92 4419 192 707 135 1234 

2022 5901 87 4530 176 843 239 504 
2023 5846 43 4448 129 1056 170 320 
2024 6176 36 4678 110 1216 94 394 

 

Jak vidíte, čtenářů a návštěvníků nám neustále přibývá, za což jsem moc ráda a vážím si 
každého z vás, který odcházíte spokojený ať s výběrem knih nebo vás, kteří navštěvujete naše 
mimoknihovní aktivity. Jen pro zajímavost, průměrná návštěvnost knihoven v ČR je 10% na počet 
obyvatel v obci. My tento průměr převyšujeme o více jak polovinu. 
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rok registrovaní do 15 let 
návštěv. 
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2014 137 25 1272 1109 14 66  

2015 132 28 1633 1438 16 183  

2016 172 43 3009 1955 90 1024  

2017 208 49 3865 1975 112 1877  

2018 240 44 3638 1893 349 1388  

2019 271 41 3741 2056 534 1149  

2020 289 47 3185 1900 986 413  

2021 318 50 2204 1991 963 304  

2022 341 53 2057 2345 162 687  

2023 362 56 3064 2788 276 794  

2024 392 64 3024 1773 396 1250 
 
 

        
 
 
 
 výpůjčky       

rok celkem naučná beletrie mládež naučná 
mládež  
beletrie periodika prolongace 

2013 6479 216 4279 77 571 1333 343 

2014 5712 231 3799 45 491 1146 413 

2015 7262 521 4981 31 798 822 1641 

2016 5880 487 4555 31 536 271 911 

2017 5925 241 4875 45 430 291 263 

2018 5600 150 4780 49 410 192 303 

2019 5900 142 4974 98 551 126 281 

2020 5443 100 4359 175 692 97 586 

2021 5564 92 4419 192 707 135 1234 

2022 5901 87 4530 176 843 239 504 
2023 5846 43 4448 129 1056 170 320 
2024 6176 36 4678 110 1216 94 394 

 

Jak vidíte, čtenářů a návštěvníků nám neustále přibývá, za což jsem moc ráda a vážím si 
každého z vás, který odcházíte spokojený ať s výběrem knih nebo vás, kteří navštěvujete naše 
mimoknihovní aktivity. Jen pro zajímavost, průměrná návštěvnost knihoven v ČR je 10% na počet 
obyvatel v obci. My tento průměr převyšujeme o více jak polovinu. 
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V letošním roce nás čeká opět spousta zajímavých akcí, jako jsou již osvědčené dílničky 
pro děti nebo dospěláky, S kočárkem do knihovny, Úterní babinec, trénink paměti na DPS 
nebo služba rozvozu knih.
 Můžete se těšit na spoustu knižních novinek, které pro vás každoročně nakupujeme, 
ale také na pořádání akcí pro děti i seniory, o kterých vás budeme včas informovat.

Přeji vám všem krásné jarní dny plné sluníčka, dobré nálady a pohody samozřejmě nej-
lépe s knížkou z naší knihovny.       

 Vaše knihovnice Ladislava Růžičková

Zpráva o činnosti Komise sociální a kulturní 
Komise sociální a kulturní pracuje jako iniciativní a poradní orgán rady obce, která ji zřídi-
la podle §122 zákona o obcích.
 Komise pracuje v  tomto složení: předsedkyně - Květoslava Synková, členové - Jan 
Dvořák, Kateřina Hédlová, Slavomila Kummerová, Helena Paráčková, Ladislava Růžičková, 
Mgr. Zdeňka Vartová.
 Členové komise se schází pravidelně 4krát ročně, v  případě potřeby častěji. K  naší 
náplni patří převážně poskytování stanovisek k  podnětům v  oblasti sociálních služeb, 
zprostředkování připomínek občanů a  jejich projednání radou obce. Členové komise 
navštěvují občany při příležitosti významných životních jubileí /80. narozeniny, potom 
85. a  už každý následující rok/ a  předají jim dárkový balíček s  kytičkou. Tyto návštěvy 
probíhají i v rámci DPS.
 Jak již vyplývá z názvu komise, kromě sociální oblasti, bychom měli organizovat spo-
lečenská setkání a kulturní akce pro občany, zejména důchodce. Již dlouhá léta to před-
stavuje konání tradičního vánočního koncertu pro seniory. A to nám připadá málo. Chtěli 
bychom se více podílet na kulturním dění občanů Drnovic a proto jsme navrhli pořádání 
tematických a  kulturních zájezdů. Byl nám schválen požadovaný finanční příspěvek 
do rozpočtu obce na tento rok a přání se tak stalo skutečností. Pořádaná akce musí splňo-
vat tyto podmínky: účastníci musí být občany Drnovic, nesmí být nikdo diskriminován, 
konání pouze na území ČR. Členové komise předložili návrhy a z vytipovaných akcí byly 
vybrány tyto dvě:

1. zájezd do divadla - 40 vstupenek na divadelní představení Lakomec /v hlavní roli 
Bolek Polívka/, letní scéna MDB Biskupský dvůr, termín úterý 8.7. v 19.30 hodin, vstupné 
820,- Kč, zlevněné 550,- Kč. V květnu je třeba nahlásit upřesnění počtu zlevněných vstu-
penek a poslat objednávku. Závazné přihlášky na telefonu: 602 231 410 nebo e-mail:  
kvetoslava.synkova@seznam.cz do  20.5.2025. Účastníci si zaplatí vstupenku, doprava 
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bude hrazena z  rozpočtu KSK. Prodej vstupenek proběhne po  vyzvání účastníků 
v knihovně u p. Růžičkové.

2. zájezd Muzeum Bonsai Isabelia Staré Město + KOVOZOO Staré Město - /původ-
ní plán místo KOVOZOO byl Zlín Baťův mrakodrap, bohužel zde začnou probíhat 
od  dubna do  června rekonstrukce a  prohlídky se nekonají. Pokud bude zájem, tento 
zajímavý zájezd zorganizujeme na  podzim/. Zájezd se uskuteční ve  středu 7.5.2025. 
Muzeum Bonsaj Isabelia – bude objednána komentovaná prohlídka, čas 120 minut, KO-
VOZOO Staré Město – individuální prohlídka, čas 2 – 3 hodiny. Přihlásit se můžete na te-
lefonu: 602 231 410 nebo e-mail:  kvetoslava.synkova@seznam.cz , Ladislava Růžičková 
tel: 605 236 808 nebo přímo v knihovně Drnovice a to do 20.4.2025. Vstupné i doprava 
bude pro účastníky zdarma.

Věříme, že podnítíme Váš zájem o tyto kulturní akce a i v budoucích letech se stanou tra-
dičními. Navštívíme spolu spousty krásných míst naší republiky a odneseme si příjemné 
zážitky z divadelních scén.                                                                                                                                                            
 Jménem členů Komise sociální a kulturní Vám přeji krásné prožití velikonočních svátků 
a těšíme se na setkávání s Vámi. 
   Květoslava Synková, předsedkyně KSK

Hvězdy z Drnovic (a okolí)  

Drnovičtí ochotníci po roce opět připravují tři zábavné večery, během kterých chtějí po-
bavit co největší množství svých spoluobčanů a přátel. Tentokrát si vybrali komedii ze 
zdravotnictví, která si  svým humorem nebere servítky s žádnou společenskou skupinou. 
Děj této hry je však zcela smyšlený a jakákoli podobnost postav s reálnými osobami je 
čistě náhodná. 
 Letošní představení se nese ve  slavnostním duchu, protože jeden z  herců slaví výz-
namné životní jubileum. Nechte se překvapit a zpříjemněte si květnový podvečer. 
 Na  podzim letošního roku připravujeme společný koncert dvou operních div, Jany 
Ryklové a Andreji Kalivodové. Zvláště druhá jmenovaná patří mezi světové „megastar“. 
Ke všemu její kořeny sahají do Drnovic. Snad i proto, se představí ve společném projektu, 
a za symbolickou cenu vstupenky, budou interpretovat největší hity klasiky i muzikálu. 

Přejeme Vám krásné Velikonoce a těšíme se na našich akcích na shledanou. 

                                                                                   Jiří Dvořák, předseda OB Drnovice, z.s.     
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Čtenáři píší

Vzpomínka na rodinu Gottvaldovu

Pro vás, kteří v  sobě 
uchováváte vzpomínky 
na  druhou polovinu 
minulého století, chtěl 
bych připomenout rodi-
nu Gottvaldovu. Bydleli 
na  staré cestě v  Drno-
vicích, v  dnes již neexi-
stujícím domě číslo 79, 
za  pomníkem Matky 
bolestné. Pod vedením 
pana Jana staršího 
(na fotce vpravo) mi byla 
od  roku 1967 dopřá-
na možnost, podílet se 
na operetách drnovických ochotníků. Pan Gottwald působil v Drnovicích jako dirigent 
početného orchestru, který dokázal sestavit především z místních muzikantů. V sedm-
desátých letech pak režíroval i  několik činoherních představení. Svoji ochotnickou di-
vadelní činnost ukončil v  roce 1978. Tenkrát bylo naposledy odkryto orchestřiště před 
jevištěm, při operetě s názvem Na tý louce zelený. 
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Čtenáři píší

Paní Jaroslava Gottwaldová byla velice obětavou osobností v řadě činností v rámci ochot-
nického divadla. Ve  správě měla především šatnu divadelních kostýmů, které soubor 
vlastnil od šedesátých let. Ráda také vystupovala jako herečka v dětských pohádkových 
představeních a  připravovala dorost na  taneční výstupy. V  neposlední řadě pomáhala 
hercům jako nápověda. 
 Myšlenka, sestavit tento článek o  rodině Gottwaldových a  jejich oddanosti ochot-
nickému divadlu, by nebyla úplná bez Jana mladšího (na fotce vlevo), s nímž mě pojilo 
přátelství od školních let. Letošní rok, konkrétně měsíc únor, je časem, kdy by oslavil své 
80. narozeniny. Již v šedesátých letech se angažoval jako technik v  jevištním osvětlení 
a ozvučení všech akcí kulturního domu. Rovněž zaznamenával představení na magneto-
fonovou pásku, něco pak nafilmoval kamerou a od konce osmdesátých let pak i videoka-
merou. Službu ochotnickému divadlu ukončil v srpnu roku 2008. Toho roku jsme znovu 
po třiceti letech uvedli oblíbenou operetu Na tý louce zelený, ovšem pouze s klavírním 
doprovodem. Poslední roky jeho života ho provázely vážné zdravotní potíže.
 

Z mých vzpomínek Jan Dvořák 
Upravila Barbora Dvořáková 

Zemědělská společnost Drnovice, a.s. začíná novou éru ve způsobu hospodaření. Již brzy 
vyrostou za humny hektary krmných biopásů, na kterých se bude realizovat zvěř, ptactvo 
i hmyz. Do těchto porostů je zakázáno po celý rok jakkoli zasahovat, či vstupovat. Proto 
až budete mít pocit, že na polích roste něco, co tam nepatří, není třeba panikařit, jedná 
se o tzv. agro-enviromentální opatření.  Významná část obhospodařované výměry byla 
zařazena do režimu ekologického hospodaření.
 Zemědělská společnost Drnovice se zapojila do čtyřletého výzkumného projektu s ná-
zvem „Revitalizace ohroženého půdního bloku pro udržitelné zemědělství“. Projekt je 
součástí evropského programu EIP (Evropské inovační partnerství) a  propojuje vědce, 
zemědělce a odborníky na obnovu krajiny.
 Konkrétně se projekt zaměřuje na lokalitu Zádoubčí (půdní blok Drnovice – Pístovice), 
která v minulosti prošla rozsáhlými zemědělsko-technickými úpravami a dnes čelí pro-
blémům se zhutněním půdy, odvodněním, ztrátou úrodnosti a erozí.
 Cílem projektu je najít cesty, jak zlepšit kvalitu půdy, zadržet vodu v krajině, omezit 
škody způsobené erozí a  zároveň zachovat zemědělskou produkci i  ve  zhoršujících se 
klimatických podmínkách. V praxi to bude znamenat testování nových agrotechnických 
přístupů, výsadbu zeleně, využití ochranných prvků v  krajině, agrolesnický způsob 
hospodaření a celkové zlepšení péče o půdu.
 Projekt přinese nejen přímý přínos pro místní hospodaření, ale také poznatky využi-
telné pro další zemědělské podniky jako příklad dobré praxe. Spolupracují na něm mimo 
jiné odborníci z Mendelovy univerzity, VÚMOP, Českého spolku pro agrolesnictví, spolku 
Živá krajina a dalších organzací. 

                                                                                   Jiří Dvořák, předseda představenstva
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ZA BOHATŠÍ DRNOVICE
Jak se finančně připravit na dovolenou

Blíží se svátky jara - Velikonoce a mnozí z vás jistě přemýšlí, kam se v létě pojedou podí-
vat. Co navštíví, na jak dlouho a podobně. Někteří z vás mají ve všem jasno a dovolenou 
už mají i zaplacenou. Někdo naopak vše plánuje na poslední chvíli a věcem dává volný 
průběh a uvidí, jak se situace vyvine. Čím dříve začnu o dovolené přemýšlet, tím lépe. 
Mám čas plánovat a  je tedy menší pravděpodobnost, že výdaje na  odpočinek ohrozí 
můj běžný rozpočet. I  po  návratu z  cest stále platím složenky – nájem, inkaso, palivo, 
jídlo, atd. Fixní náklady se nemění. Finančně se na letní dovolenou můžete připravovat 
i rok (záleží na představě každého z nás). Pro někoho je to stará dobrá obálková metoda 
(v dnešní době je obálkový systém i v internetovém bankovnictví na spořicích účtech). 
U spořicích účtů je dobré si opět prověřit podmínky dané banky. V praxi se často stává, 
že ty nejvýhodnější podmínky mají noví klienti a naopak stávající mají spořící úrok nižší 
než inflaci. Nebo (to je můj případ) banka daný typ účtu už nevede jako spořící a vůbec 
vás nikdo z banky o dané novince neinformuje. Velkým nešvarem u spořicích účtů jsou 
limity. Nejvýhodněji se úročí částka např. do 200 tis. Kč., apod. Čím více peněz na spořicím 
účtu, tím hůře pro stávajícího klienta. Výborné podmínky jak pro nové, tak stávající klien-
ty má banka Partners. Mezi klienty nedělá rozdíly a  výše na  spořicím účtu nepodléhá 
žádnému limitu. Hodnotí se vždy celá částka. Jakou částku si na dovolenou odkládat? To 
záleží na ochotě každého z nás. Neměli bychom spoléhat na tzv. železnou rezervu – ta 
slouží opravdu na nečekané výdaje nebo brát peníze z dlouhodobých rezerv (př. penzijní 
spoření, DIP, apod.). Důrazně doporučuji se vyvarovat půjčkám na dovolenou. Stresovat 
se splátkovým kalendářem po návratu z rekreace je opravdu velmi nepříjemné. 

Ti, kteří se rozhodli strávit dovolenou v  zahraničí, doporučuji si zjistit, jak to v  cílové 
destinaci chodí s  placením. V  rámci Evropy jsou stále běžnější bezhotovostní platby. 
V některých státech (Norsko, Švédsko, Dánsko, Velká Británie,…) je preferovaný způsob 
placení kartou, kdy se tak hradí i minimální útraty u obchodníků.  Některé země přijímají 
pouze některými typy platebních karet. A naopak jsou země, kde upřednostňují fyzické 
peníze – zde je lepší provést výměnu peněz před odjezdem ve  spolehlivé směnárně. 
Také je možnost výběru hotovosti z bankomatu v zahraničí. Většina českých bank tyto 
výběry poskytuje bezplatně – doporučuji si vše v dané bance ověřit. Při výběru peněz 
nebo při bezkontaktním placení se můžete setkat s nepříjemným překvapením v podobě 
nevýhodného směnného kurzu (tzv. kurzová přirážka – neboli DCC). Bankomaty / platební 
terminály rozpoznají, že platební karta byla vydána v ČR a nabídne dvě možnosti výběru 
/ platby a to s konverzí a bez konverze. Platba s konverzí je platba s vlastní měnou (tedy 
českými korunami). Zde je důležité vědět, jaký je kurz dané měny a zda je platba opravdu 
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výhodná. Často tento typ výběru / platby bývá nevýhodný. Zahrnuje vysoké poplatky 
místní banky či jiného zprostředkovatele platby. Doporučuji volit platbu bez konverze – 
bude použit vždy aktuální kurz naší banky. Je dobré si kurzové přirážky zkontrolovat u své 
bankovní instituce, a  zda ta má možnost kurzové přirážky zablokovat v  internetovém 
bankovnictví. A  na  dovolené máte úplný klid. Výborným příkladem je Partners banka, 
která jako jediná v Evropě převádí zahraniční měny na české koruny přímo kurzem Evrop-
ské centrální banky s marží ve výši 0%, tedy bez navýšení – prostě nejlepší kurz.

Dovolená je od slova dovolit si. Určitě se tedy neomezujte a nepřepočítávejte vše na naše 
koruny. Nicméně je vhodné mít stanovený limit, kolik si můžu dovolit utratit. Není cíl-
em po návratu zjistit, že mám „vyluxovaný“ účet. Je dobré myslet i na nečekané výda-
je a  rozhodně nepodceňovat kvalitní cestovní pojištění, které slouží zejména na  krytí 
nečekaných zdravotních problémů nebo jiných nouzových situací (ztráta zavazadel, 
porucha auta,…). V dnešní době je na internetu spousta srovnávačů nebo v případě větší 
jistoty se sejděte s odborníkem. 

Na závěr pár užitečných rad: hotovost mám uloženou na více místech (popř. v hotelovém 
trezoru). Platební kartu si hlídám a v žádném případě ji nedávám z ruky. Trvejte na tom, 
že transakci provedete sami. Ke zneužití platební karty může dojít pomocí skenovacího 
zařízení  - tedy, že si ji někdo okopíruje. 

Finanční příprava na  letní dovolenou není jen o  spoření peněz, ale o  plánování 
a  promyšleném přístupu. S  dobře naplánovaným rozpočtem si můžete užít klidnou 
relaxační dovolenou.     
 
Přeji pohodové jarní dny a požehnané Velikonoce.

Ing. Michaela Boudná
www.boudnafinance.cz
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Společenská kronika

Ondřej Vojtek 
Lily Koutníková 
Jan Brtníček 
David Konopáč 
Matias Kroutilík 
Vojtěch Pýcha

Vítáme do života (prosinec 2024 – březen 2025)

Věra Drnovská
Pravoslav Šulc
Marie Hladíková
Jarmila Pospíšilová 
Antonie Sedláková
Magda Šilhánková
Miroslav Štreit

Aleš Kneblík – Gabriela Fialová
Lukáš Smutný – Karolína Medková
Marek Cigánek – Viktorija Olehivna Ševčenko

Opustili nás navždy (prosinec 2024 – březen 2025)

Světlana Petrová
matrikářka
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